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Naujai išrinktas JAV prezi- &

dentas, demokratas John F. Ken- TRYS LĖKTUVŲ NELAIMĖS;
nedy, pasirinko bendradarbius iš 
jaunų, bet gabių valstybės vyrų. 
Pats Kennedy, buvęs Mass, gu­
bernatorius, išrinktasis preziden­
tas, yra 43 metų amžiaus. Jo pa­
sikviesti bendradarbiai:

Dean Rush, 51 m., Rockefelle- 
rio Fondo pirm. — u. r. ministe­
ris; Douglas Dillon, jo padėjėjas, 
taipgi 51 m.; Robert Mcnamara, 
44 m., Fordo prezidentas, gyni­
mo min.; Steward Udall, 40 m., 
Arizonos atstovas, v. r. min.; Ro­
bert Kennedy, 35 m., senato pa­
tarėjas sindikatų reikalams, tei­
singumo min.; Orville Freeman, 
Minnesota gubernatorius, 42 m , 
agrikultūros min.; Arthur Gold­
berg, 52 m., darbo min.; Luthur 
Hodges, 62 m., Karolinos guber­
natorius. prekybos min.; Abra­
ham Ribikoff, 50 m., Conn, gai- 
bernatorius, sveikatos min.; Ed­
ward Day, 43 m., susisiekimo 
min. ir Adlai Stevenson, 60 m. 
paskirtas JAV ambasadorium 
Jungtinėse Tautose.

Visi demokratai, tiktai Dillon 
ir Mcnamara respublikonai.

Stevensonas yra Demokratų 
Partijos vadas, kelis kartus kan­
didatavęs Į JAV prezidentus.

PASKELBTAS PLEBISCITAS 
ALŽYRO REIKALU

Prancūzijos prezidentas Char­
les De Gaulle, grįžęs iš Alžyro 
(Argelijos) pareiškė. kad JTO 
kontroliuojamas plebiscitas sau­
sio 8, 1961, nulems los kolonijos
likimą. Balsuojamą: Pilnai savis­
tovus ar surištas su Prancūzija 
turi būti Alžyras?

De Gaulle, po visuotino Pran­
cūzijos ir Alžyro gyventojų pa­
sisakymo, žada tartis su Alžyro 
vyriausybės tremtyje premjeru 
Ferh/t Abbas, jeigu Alžyre bus 
sustabdyti teroro prieš prancū­
zus veiksmai. Vienok Alžyro Iš­
laisvinimo Komitetas iš anksto 
skelbia, kad nepriims jokios pu­
siau nepriklausomybės, bet tebe­
kovos už pilną savo šalies laisvę.

Alžyre gyvena 9 milijonai mu­
sulmonų ir 1.200.000 europiečių. 
Alžyro sukilėliai siekia pilnos ne­
priklausomybės ir sąjungos su 
arabų tautomis.

— Kubos vyriausybė sudarė 
diplomatinius ryšius su komunis­
tine Albanija. Iki šiol iš komunis­
tinių šalių Fidel Castro vyriausy­
bė neturi ryšių tik su Rytų Vo­
kietija ir Mongolija.

— „EI Argentino“ ir kiti La 
Platos dienraščiai 5. 12. 60 ir se­
kančiomis dienomis plačiai apra­
šė Pavergtų Europos Tautų sa­
vaitės minėjimą, patalpindami 
PET pirmininko min. V. Sidzi­
kausko pareiškimus už Lietuvos 
ir kitų bendro priešo pavergtų 
Europos tautų išlaisvinimą.

— Buenos Aires mieste, Juri­
dinio Fakulteto rūmų kaiminys- 
tėję .atdiryta dar 20 moderniš­
kiausios technikos paviljonų, są- 
rišyje su pusantro šimto metų su­
kaktimi nuo šios šalies tapimo 
nepriklausoma respublika.

— Buenos Aires mieste nuo 4 
iki 11 gruodžio vyko tarptautinis 
folkloro kongresas.

— Argentinos piliečiai į Izrae­
lio valstybę nuo 29. 11. 60 gali 
važiuoti be vizų. Taip nustatyta 
sutartimi, pasirašyta Buenos Ai­
res mieste tarpe Izraelio pramo­
nės min. Pinjas Sapir ir Argen­
tinos u. r. min. Dr. D. Tabeada. 
Neskelbiama, ar Izraelio pilie­
čiai taipgi be vizų galės atvykti 
Argentinon.

KAI! Argentinos Respublikos Prezidentas Dr. Arturo Frondizi sveikina 
Argentinos karo avit cijos lakūnus. Gruodžio 9 dienų, prezidentas skraidė į 
Kordobų, kad dalyvauti karo aviacijos mokyklos mokslo užbaigime ir asme­
niškai pats prezidentas naujiem lakūnams įteikė pažymėjimus. DEŠINĖJE: 
Min. Vaclovas Sidzikauskas, kaipo ACEN (Pavergtų Europos Tautų Asamb­
lėjos) pirmininkas, pavergtųjų savaitės proga, 9. 12 60 kalbasi su Argentinos 
Respublikos prezidentu Dr. Arturo Frondizi Vyriausybės Rūmuose. Jų tar­
pe — vertėjas. Dešinėj — vengrų atstovas Dr. S. Laszlo. Kairėje — ACEN 
komitete Argentinos lietuvius atstovaujantis Z. Juknevičius ir lenkų atstovas 
tame komitete Z. Kulpinski.

Korespondencijos persiuntimui dviguba kaina
Tapo dvigubai pakeltas pašto- 

telegrafo tarifas
Pašto ir telegrafo ministerija 

skelbia, kad nuo sausio L 1961, 
pašto ir telegrafo tarifai bus du­
kart brangesni, negu dabar.

Paprasti laiškai šalies viduje, 
vieton $ 1, kainuos $ 2.

Apdrausti laiškai kainuos po 
$ 10; paprasti ekspreso laiškai 
$ 12, o apdrausti ekspreso laiš­
kai $ 20.

Vidaus siuntiniai po $ 26 kilo­
gramui ir telegramos po $ 2.40 už 
žodį.

Perlaidų persiuntimo mažiausia 
komisija $ 15.

Ministeris Dr. M. F. Mujica 
pakėlimą aiškina tuo, kad vien 
pašto ir telegrafo tarnautojų al­
goms 1961 metais reikės išmokė­
ti 4.800 milijonų pezų, o kitos iš­
laidos sudaro dar 900 milijonų 
pezų, viso 5.700 milijonų pezų.

Jeigu gyventojai naudosis paš­
to ir telegrafo patarnavimu tiek 
kaip šiais metais, tai ir su dvi­
gubu tarifu tikimasi padengti tik 
du trečdalius šios ministerijos iš­
laidų.

— Argentinos švietimo minis­
terija, Rašytojų sąjunga, UNES­
CO atstovybė ir keli šimtai inte­
lektualų sudarė komisiją kuri 
1961 metais minės šimtmečio su­
kaktį nuo pasaulinio garso indų 
rašytojo Rabindranath Tagore 
gimimo. Keli jo veikalai yra iš­
versti ir lietuvių kalbom

— Argentinos vyriausybei pas­
kelbus potvarkį, kad sovietinių 
šalių atstovybės Argentinoje gali 
turėti tik po tiek personalo na­
rių, kiek jose turi Argentina, 
SSSR, Rumunijos ir kitų geleži­
nės uždangos valstybių diploma­
tai aplankė u. r. minister; Dr. D. 
Taboadą.

— „Washington Post“ skelbia, 
kad Izraelio valstybė gaminanti 
branduolinius ginklus irjuos tu­
rės už 5 metu.

Argentinos švietimo ministeris 
grįžo iš Europos

Švietimo ministeris Dr. Luis R. 
Mac Kay, pirmininkavęs Argen­
tinos delegacijai XI UNESCO 
kongrese Paryžiuje. 17. 12. I960 
grįžo iš Europos.

Dr. Mac Kay pirmininkavo 
Pietų Amerikos delegacijų blo­
kui ir buvo Kongreso vicepirmi­
ninkas. Aplankė Anglijos ir Is­
panijos švietimo ministerius ir 
turėjo audienciją su popiežium 
Jonu XXIII Vatikane.

Ministeris Mae Kay taipgi bu­
vo nuskridęs Škotijos Edinbur- 
gan, kur aplankė savo protėvių 
gimtuosius namus.

Plečiami statybos darbai 
Ugnies žemėje

Ugnies Žemės gubernatorius, 
laivo kapitonas Ernesto M. Cam­
pos, atvykęs sostinėn turėjo pa­
sitarimą su prezidentu Dr. A. 
Frondizi.

Kad praplėsti naftos ir anglies 
produkcijų Ugnies Žemėje. Vals­
tybiniam Hipotekos Bankui pa­
vesta pastatyti visą eilę gyvena­
mų namų kvartalų prie Rio Gran­
de ir Ushuaia.

— Dr. Eduardo Augusto Gar­
cia, Argentinos Instituto Rytų 
Teisėms Ginti pirmininkas ir bu­
vęs Argentinos atstovas Pietų 
Amerikos valstybių sąjungoje, 9. 
12. 60 skaitė paskaitą Buenos Ai­
res dienraščio „La Prensa“ salė­
je. Faktais įrodinėdamas, kad ru­
siškasis komunizmas yra imperia­
listinio rusų kolonializmo įran­
kis, kalbėtojas reiškė viltį, kad 
Lietuva, Latvija ir Estija būtinai 
turės pasiliuosuoti iš kolonijali- 
nės padėties.

— Buenos Aires provincijos 
vyriausybė 1961 metais gatvių 
grindimui numato išleisti 2,500 
milijonų pezų.

| KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR NAUJŲ, 1961 METŲ |
|| PROGA ARGENTINOS LIETUVIŲ CENTRO VALDYBA || 
8 SVEIKINA VISUS ARGENTINOS LIETUVIŲ’ CENTRO 8 
|| NARIUS, RĖMĖJUS IR BENDRADARBIUS, LINKĖDAMA || 
8 DAUG LAIMĖS ASMENIŠKAME GYVENIME IR TIKRO, 8 
|| DRAUGIŠKO SUGYVENIMO MŪSŲ ORGANIZACIJŲ BEI || 
8 BENDRUOMENĖS NARIŲ TARPE! 8
8 Stasys Džiugis, pirm. Luis J. Lemberis, sekret. » 
| TABARE 6950 — Buenos Aires a

Nubausta eilė maištininkų 
ir teroristų

Karo ministerija paskelbė ka­
ro teismo sprendimus sąrišyje su 
lapkričio 30 naktį įvykusiu su­
kilimu.

Keliolika aukštų karininkų nu­
bausti įvairiems metams kalėjimo 
ir laipsnių atėmimu už dalyvavi­
mą Rosario mieste įvykusiame pe- 
ronistiniame sukilime.

Tardymo pasekmėje yra nau­
jų suėmimų Mendozos, Saltos ir 
Kordobos provincijose.

Karo teismo taryba sostinėje 
išnagrinėjo visos eilės suimtų 
bombų dėliotojų ir teroristų by­
las, paskirdama įvairias kalėjimo 
bausmes.

Pasibaigė automobilių paroda
Buenos Aires žemės ūkio paro­

dų aikštėje, Palermoje, pasibai­
gė automobilių paroda.

Lankytojai mokėję po $ 50 
įžangos turėjo progos laimėti 
vieną automobilį kasdien. Įžan­
gomis sumokėta milijonai. Kas­
dien buvo po vieną laimingąjį.

Visi 600 parodoje buvusių au­
tomobilių šios savaitės pradžioje 
parduoti varžytinių keliu. Cadi­
llac Hardtop 6300 turėjo aukš­
čiausią pamatinę kainą 1.530.000 
pezų. Pirkėjai įkėlė daug aukš­
tesnes kainas.

Kadangi parodoje buvo viso 
pasaulio automobilių, tai publika 
teiravosi, kodėl nėra Pobiedų, 
Moskvičių nei kitų sovietinių au­
tų. Vienas juokdarys taip aiški­
no : Rusams neįdomu, kadangi 
Rusijoje kiekvienas pilietis turi 
po du automobiliu: Vieną greito­
sios pagalbos, o kitą policijos . . .

Per 18 dienų parodą aplankė 
838,400 asmenų, sumokėdami 
įžangų po ■$ 50.

— Teatre Colon, baigiant 
mokslo sezoną, 27. 11. 60 daina­
vo 1,000 mokinių choras.

Tryliktame saliečių kongrese 
dalyvavo lietuviai

Tryliktasis Entre Rios salų gy­
ventojų kongresas pasibaigė 12. 
12. 1960. Iš pranešimų paaiškė­
jo, kad saliečiai dar nėra pilnai 
atsigavę materialiai dėl įvykusio 
potvynio.

„La Prensa“ 13. 12. 60 plačiai 
rašo apie šį kongresą ir pažymi, 
kad saliečių vardu vyriausybės 
atstovus kongrese sveikino mo­
kytojas Vytautas Vincas Nali- 
vaika ir kad pabaigtuvinis kong­
reso banketas įvyko vasarvietėje 
„Lietuva“.

Prieš 50 metų perskrista 
La Plata

Argentinos aviacijos istorija 
garbingai mini Bartolomé Catta- 
neo vardą. Gimęs Italijoje, la­
kūno diplomą gavęs Prancūzijo­
je, gruodžio 17, 1910 metais jis 
iš Buenos Aires nuskrido į Urug­
vajaus Colonia. La Plata perskris 
ta prieš 50 metų su aparatu Blé­
riot.

Iš Urugvajaus Cattaneo grįžo 
Italijon ir dalyvavo 1914 metų 
kare. Paskui grįžo Argentinon, o 
1929 metais įsikūrė Brazilijoje, 
kur ir mirė.

— Brazilijos šachmatų pirme­
nybes Sao Paulo mieste laimėjo 
argentinietis Julio • Bolbochan. 
Antrą vietą taipgi laimėjo jau­
nas argentinietis Samuel Schwe- 
ber. Trečią — čilietis Flores, ket­
virtą — brazilietis German.

— „Bahia Thetis“, Argentinos 
laivyno mokyklos laivas, padaręs 
26,000 jūrų mylių kelionės aplink 
pasaulį, grįžo į Buenos Aires. 
Kaip žinoma, jame daug metų va­
žinėjo mūsų bendradarbis, dabar 
laivyno karininkas Ravelis.

— Missiones provincijon iš 
Vokietijos atvyko Kruppo fir­
mos technikai Blughen ir Poehn, 
pa ruošti dirvai celulozės fabriko 
teigimui toje Argentinos provin- 
■ijoje.

VIRŠ 200 ŽUVUSIŲ
Kariškas Argentinos pašto lėk­

tuvas Lancaster, skrisdamas iš 
Limos, užsidegė ore ir krito prie 
Ban Andrés de Giles, Buenos Ai­
res provincijoje, 11. 12. 60. žu­
vo įgula ir keleiviai, viso 31 žmo­
gus.

Susidūrus virš New Yorko 
sprausminiam DC-8 ir Supercons- 
telation lėktuvams 16. 12. 60 žu­
vo 128 keleiviai, o krisdamas DC 
8 Brooklyne sudegino kelis na­
mus ir viso toje katastrofoje žu­
vo 149 žmonės.

Iškritęs ant sniego 11 metų vai­
kas, Stephen Baltz, nugabentas 
ligoninėn mirė.

Nepraėjus nei 24 valandom, 
amerikiečių lėktuvas Convair C- 
131, skrisdamas iš Vokietijos 
Anglijon, užsikabinęs už šv. Po­
vilo bažnyčios bokšto Muenchene 
17. 12, 60, krisdamas liepsnose 
pataikė ant tramvajaus, žuvo 
virš 60 žmonių, jų tarpe 20 Ame­
rikos studentų, skridusių Angli­
jon pas savo tėvus, (amerikiečių 
karo misijos narius), kad sykiu 
praleisti Kalėdas ir Naujus Me­
tus.

N. Yorke 19. 12. 60 įvyko spro­
gimas tik kų baigtame statyti 
lėktuvnešyje, kur taipgi žuvo 50 
žmonių.

Lėktuvnešis buvo 60.000 tonų 
Kainavo 150 milijonų dolerių. Ja­
me dirbo 3,000 žmonių.

ETIOPIJOS SOSTINĖJE
ADDIS ABEBA

Etiopijos (Abisinijos) karaliui 
Haile Selassie, 68 metų amžiaus, 
lankanties Brazilijoje, komunis­
tuojančio raso Imra vadovaujami 
studentai karaliaus sostan paso­
dino jo sūnų, Asfa Wossan. Bet 
parskridęs karalius su 10,000 ka­
riuomene nuo Asmaros atėjo Ad­
dis Abebon ir vėl užėmė savo 
sostą.

Selassie, tarpe daugybės titulų, 
taipgi vadinasi „Judėjos liūtu“, 
kaipo karaliaus Salomono ir ka­
ralienės Sabos ainis. . . Jis pareiš­
kė, kad jo sūnus visiškai nepre­
tenduoja į savo tėvo sostą, o su­
kilimas kainavo tūkstantį studen­
tų gyvybių ir tapo nužudyti ke­
li ministerial, raso Imra išprovo­
kuoto sukilimo metu.

— Švedų laikraštininkas ir ke­
liautojas A. Lunkvist parašė kny 
gą apie Pietų Ameriką — Vulka- 
niškas Kontinentas — pavadini-' 
mu. Skelbia Tass, kad ji bus grei­
tai išleista Maskvoje.

— JTO generalinis sekretorius, 
Dr. Dag Hammarksjold pareiškė 
Jungtinėse Tautose, kad Sovietų 
Sąjunga ir-jos talkininkės bando 
sugriauti Jungtinių Tautų Orga­
nizaciją. Sovietinis veidmainišku­
mas kalbant apie tautų laisvę, 
neįgyvendintini sovietiniai reika­
lavimai ir propozicijos daroma 
tam, kad sugriūtų J. T. Organi­
zacija.

— Argentinos Demokratų Kon­
servatorių partijos patalpose, R. 
Peña, Buenos Aires, 7. 12. 1960 
įvyko dvi paskaitos apie Lietuvą, 
kurias skaitė rašytojai Kazimie­
ras Čibiras ir José Pedro Martí­
nez Bersetehe iš Urugvajaus. 
Gruodžio 5 d. p. Čibiras skaitė 
paskaitą „Critica“ salėje apie 
Lietuvos meną, kaipo tautiškumo 
gaivintoją.

— Maskvos radio skelbia, kad 
L 12. 60 krašto apsaugos minis­
terio paskirtas maršalas A. A. 
Grečko. Nieko nesakoma, kur 
dingo ikšiolinis gynimo ministe­
ris maršalas Radion Malinovski.

KALĖDŲ IR NAUJU 1961 METŲ IŠVAKARIŲ PROGA, 
SVEIKINA ARGENTINOS LIETUVIŲ ORGANIZACIJAS 
IR SPAUDĄ

ALOS Taryba
Inž. S. Babronis,
Sekretorius

Jonas čikštas, 
Pirmininkas
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'als/& Lietuviai Penkiuose Kontinentuose Spauda
Nepartinis, seniausias ir plačiau­
siai skaitomas lietuvių laikraštis 

PIETŲ AMERIKOJE LIETUVIAI RAŠYTOJAI AMERIKOS PAMĖGDŽIOJIMAS TEBESISKUNDŽIA REZISTEN- NE LIAUDIES VALIA, BET

• LITUANIA MARTIR, parašė 
urugvajietis žurnalistas J. P. 
Martinez Bersetehe, pusi. 32. Lie­
tuvos trispalvės viršeliai su Pet-

Spausdinamas savoje spaustuvėje 
PRENUMERATA METAMS:

Argentinoje 150 Arg. pezų 
Urugvajuje 15 Urugv. pezų. 

Visur kitur 3 Amerikos doleriai.
Korespondencijas ir pinigus siųsti 
e. J. L. Suárez 5684, Bs. Aires
Asmeniškai kreiptis geriausia 

antradieniais visą dieną.

IŠEIVIJOJE NETIKĖTOJE SRITYJE CINE VEIKLA KARIUOMENĖS JĖGA

SENUOSIUS METUS
BAIGIANT IR NAUJUOSIUS
PRADEDANT

Rodos dar taip neseniai sutiko­
me šešiosdešimtuosius, o štai jau 
sutinkame šešiosdešimt pirmuo­
sius metus. Mes darome savo me­
tinių darbų balansus, o gyveni­
mas vis rėžia po naujų raukšlę 
mūsų veiduose.

* * *
Šiais metais buvo daug įvykių 

pasaulinėje politikoje. Keliolika 
naujų valstybių gimė Afrikoje. 
Jungtinių Tautų Organizacijos 
šeima padidėjo. Gal sekančiais 
metais ji susilauks šimto j o na­
rio. Bet vadinamame kultūros 
lopšyje, Europoje, tebeklesti ver­
gija. šimtas milijonų europiečių 
tebeneša sovietinio rusų imperia­
lizmo uždėtus vergijos retežius. 
Jau eina trečias dešimtmetis kaip 
ir mūsii gimtoji Lietuva tebevel­
ka rusiškosios okupacijos jungą. 
Tokioj pat padėtyje yra mūsų 
Pabaltijo kaimynės Latvija su 
Estija: Po 22 metų nepriklauso­
mo gyvenimo, po kultūrinio ir 
ekonominio triumfo, vėl privers­
tos vergauti imperialistiškiems 
Kremliaus imperatoriams, plauti 
ašaromis Baltijos bangų skalau­
jamas šalis ir savo žmonių kau­
lais bei krauju tręšti Sibiro to­
lius tremtyje.

* * *
Laisvės viltis mumyse nema­

ri. Laisvajame pasaulyje Įsikūręs 
mūsų tautos trečdalis girdi pa­
vergtųjų brolių raudą. Amerikos 
žemyno, laisvosios Europos da­
lies ir Australijos lietuviai neuž­
gesins laisvės kovų švyturių tol, 
kol Lietuva vėl netaps laisva.

Vyriausi mūsų kovos ginklai 
tai tarpusavis susiklausymas, sa­
vo spausdintojo žodžio stiprini­
mas, savo draugijų veiklos plėti­
mas, lietuviškų šeimų kūrimas ir 
mūsų pavergtų brolių laisvės 
šauksmo skelbimas, judinant lais­
vojo pasaulio sąžinę, primenant 
pasauliui, kad ne vien juodosios 
Afrikos tautos nori būti laisvo­
mis.

Šių metų bėgyje Argentinos 
lietuviai daug pažengė pirmyn. 
Materialinis lietuvių stiprėjimas 
užtikrina didesnę paramą visuo­
meniniam ir tautinės kultūros dar 
bui. Iš organizacijų, didžiausia 
pažanga gali pasididžiuoti Dr. J. 
Basanavičiaus vardo Argentinos 
Lietuvių Centras ir Dr. Vinco 
Kudirkos vardo Susivienijimas 
Lietuvių Argentinoje. Priaugo jrj 
narių skaičius, paaugo nuosavy- 
biij vertė, kas kart daugiau inte­
ligentiško lietuvių jaunimo įsira­
šo, didina knygynus, vysto spor­
tą. Reiškiasi visapusiškas apsi- 
j ungimos.

* * *
PET ir LLK pirmininko min. 

V. Sidzikausko savaitės vizitas 
Argentinoje pagyvino laisvės ko­
vų problemą vietinėse sferose ne 
vien pavergtųjų tautų savaitės 
minėjimo proga, ir ne vien Pir­
mojo Pietų Amerikos Lietuvių 
Kongreso proga. Išjudinimas Lie­
tuvos laisvės klausimo vietinėje 
spaudoje teikia bendrų vilčių ir 
paskatina čia gimusį lietuvių jau­
nimą artėti prie savųjų.

Dar gyvename įsnūdžiais Al­
donos Stempužienės koncerto Bs. 
Aires mieste. Kolonijos istorija 
neužmirš jo surengimo fakto. 
Ryžtingumas ir pasišventimas nu 
gali nusiminimą ir dejones. Mes 
dar esame gyva tauta!* # *

žengiant į 1961-muosius me­
tus, žvelgdami ateitin, pasimo­
kinkime iš praeities klaidų. Dirb­
kime visi išvien, kaip vienos tė­
vynės Lietuvos vaikai. Visų mūsų 
motina supančiuota okupacinės 
vergijos pančiais. Savo tarpe so­
lidariai neškime darbo naštą. 
Lai bent sekančiais metais pras­
menga sūnų ir posūniu kategori­
jos. Tegul pakanka žmonių ir 
toms pozicijoms užimti, kur rei­
kia pridėti, o ne vien toms, kur

V. Kiklis „Mūsų Pastogėje" 
rimtai analizuoja lietuviško spaus 
įtintojo žodžio likimą išeivijoje. 
Paminėjęs periodinę spaudą, tei­
singai pastebi, kad poetai 11. Na- 
gys, H. Radauskas bei J. Kėkštas 
kuria be jokio tautinio- elemento.

Štai įdomūs ir vertingi Kiklio 
patiekiami faktai apie lietuvius 
rašytojus išeivijoje:

S. Būdavas nuo sentimentalių 
apsakymėlių persimetė į istorinį 
romaną (spaudos draudimo lai- 
kortarpis) ir atrodo, čia jis su­
sirado pats save. L. Dovydėnas, 
galima sakyti, tuo tarpu tyli. Jur 
gis Jankus, vienas iš produkty­
viausių rašytojų išeivijoje, yra 
gana savotiška asmenybė: dar 
Lietuvoje davęs vilčių išaugti 
brandžiu psichologinio romano 
kūrėju, išeivijoje persimetė į 
lengvų nuotykių, atmieštų krimi­
naliniu elementu, vaizduotoją, 
kuris yra patrauklus skaityti, 
įdomus ir įtikinantis, tačiau pa­
viršutiniškas.

A. Marius Katiliškis, Andriu- 
šio masto stilistas, niekaip neiš­
einąs iš šiaurės Lietuvos miškų. 
Tarp kitko, jo knyga ..Miškais 
ateina-, ruduo“ išveda autorių į 
pirmaeilius mūsų rašytojus ne 
tik išeivijoje, bet ir Lietuvoje, 
šalia J. Jankaus savo produkty­
vumu pirmauja Nelė Mazelaitė. 
Ji yra tikra šansų gaudytoja, 
tarsi vadovautųsi devizu: daug 
rašant vis kas nors pasitaikys ir 
geresnio. Vincas Ramonas po 
..Kryžių“ ir „Dulkės raudoname 
Saulėlydy" nieko stambesnio vė­
liau ir neišleido, neskaitant vie­
no kito trumpo apsakymėlio pe­
riodikoje. Teko išgirsti, kad jis 
užgulęs ant naujo veikalo, ir rei­
kia manyti, kad jis bus dar gi­
lesnis už pirmuosius. Dideli me­
džiai lėtai auga. Gi Ramoną rei­
kia pripažinti mūsuose vienu iš 
didžiųjų. A. Vaičiulaitis be to­
melio stilizuotų ir originalių pa­
sakų nieko naujo išeivijoje ne­
parašė, bet tik pakartotinai išlei­
do visus savo veikalus, sukurtus 
Lietuvoje.

Jaunesnės kartos rašytojų, ku­
rie debiutavo jau išeivijoje, pa­
minėtina keletas gana sėkmingai 
užsirekomendavusių: Algirdas
Landsbergis, Antanas Š k ė m a , 
Alb. Baranauskas. K. Baronas ir 
dar vienas kitas. Rašytojų Drau­
gijos sąrašo šimtinėje būtu gali­
ma dar surasti keliolika žmonių, 
išleidusių po viena ar kelias kny­
gas, tačiau jų veikalai mūsų li­
teratūroje reikšmingesnės vietos 
neužima. *

Jonas Biliūnas mūsų literatū­
roje nėra tik praeitis — jis gy­
vas dar ir šiandie ir pragyvens 
visą eilę dabarties musu rašyto­
ju. kurie šiuo metu arba vakar 
nešėsi premijas. O vien tik dėl 
to. kad be estetinės pusės .jis 
svarbiausia yra gilus. Ir taip no­
risi prie jo vis ir vis sugrįžti, 
nors tokį I.. Dovydėną skaityti, 
tegu jis yra ir puiku-; stilistas, 
užtenka vieno arba daugiausia 
dviejų kartų.

Netenka stebėtis, kad dauge­
lis išeivių neturėjo laiko ne tik 
skaityti, bet neišgalėjo nė nusi­
pirkti. Tačiau praėjus dešimtme­
čiui į mūsų namus atrado kelius 
naujausio modelio automobiliai, 
didžiausio ekrano televizijos, ta­
čiau lietuviškai knygai vis dar 
nelieka nei pinigo nei laiko, ir 
reikia pripažinti, kad mes nė še­
šėlio neturime to. ką turėjo mū­
sų vyžuoti seneliai po kieta ca­
ro ranka.

— Algimantas Navakas, bai­
gęs universiteto mokslą Australi­
joje, vadovauja Bruer finuos 
statybos darbams. Jo brolis, V. 
N. Navakas, kaipo inžinierius, 
Australijos Elektros Tresto dele­
guotas Europon. A. V. Navakai 
yra gen. K. Navako sūnūs.

(LNA) — Lietuvoje, kaip ir 
Amerikoje, mokyklos pradėjo vi­
lioti pas save mokinius, kurie pa­
sižymi sporte. Palangos vidurinės 
mokyklos mokytojai viešai pikti­
nas, kad Vilniaus A. Vienuolio 
vardo vidurinė mokykla-interna- 
tas (buvusi Vytauto Didžiojo 
gimnazija) paviliojo iš Palangos 
vidurinės mokyklos vienuolikto­
sios (paskutinės) klasės mokinę 
Albiną Petrulytę ir dešimtokus 
— Dubrį ir Dirgėlaitę. Visi Pa­
langoje pasižymėję kaip geri 
sportininkai. Kiti gabesni sporti­
ninkai irgi gavę pasiūlymą per­
sikelti į Vilnių. Palangiškiai mo­
kytojai priekaištauja Vilniaus 
mokyklos fizinio lavinimo moky­
tojui V. Beniušiui, kad jis neūg- 
dąs sportininkų pats, o norįs pa­
sinaudoti kitų ugdymo vaisiais. 
Reikalauja ministerijos ir spor­
to organizacijų įsikišimo.

materialiai šaltiniai vilioja. Lai 
triumfuoja nuoširdumas, atviru­
mas, viešuma, tai bus kilniausias 
pasiaukojimas išeivybės jėgų stip­
rinimui ir Lietuvos išlaisvinimui.

e * »
Šiais linkėjimais baigiame 1960- 

tuesius metus Sekančiu nume­
riu pradėsime 1961-muosius, tu­
rėdami viltį, kad jie dar labiau 
sujungs mūsų koloniją ir arčiau 
priartins tą valanda, kuomet mū­
sų trispalvė laisvai suplevėsuos 
Gedimino Kalne Vilniuje.

P. BARAUSKAS

ĮRODINĖJA RUBLIO GERUMĄ
(LNA) — Rublio „gerumo“ 

klausimas ryšium su vykdoma 
pinigų reforma Lietuvoje pasida­
rė labai opus reikalas. įvairūs 
pareigūnai pabrėžtu uolumu sten­
giasi įrodyti, kad rublis dabar 
geresnis, tvirtesnis, kad rublis 
dabar pats patikimiausias pini­
gas pasauly, ir kad, jei koks pi­
nigas pasitikėjimo nebenusipel- 
no, tai ne koks kitas, tik Ameri­
kos doleris ...

Valstybinio banko pareigūnai 
Lietuvos gyventojus stengiasi įti­
kinti, kad rublio net ir „aukso 
turinys“ yra padidintas, ir kad 
rublis esąs vienintelis pasaulyje, 
kurio aukso turinys pakilęs. Tik 
aritmetikos šiek tiek mokantieji 
niekaip negali to padidėjimo iš­
skaičiuoti. Ligšiolinis rublis ofi­
cialiai skaitėsi atstojąs 0,222168 
gramo aukso. Dabar yra skelbia­
ma, kad rublio mastas dešimte­
riopai padidinamas: naujas rub­
lis vienas atstos ligšiolinių rub­
lių dešimtį. Tai ir aukso atitik­
muo turėtų būti bend dešimtį 
kartų didesnis, negu buvo seno 
rublio, būtent 2,22160 gramo. Bet 
iš tikrųjų skelbiama, kad nauja­
sis rublis atitiks tik 0.987412 auk­
so. O tai yra ne dešimts senųjų 
rublių, o tik apie puspenkto. Ki­
taip sakant, naujas oficialus auk­
so atitikmuo rubliuose nesiekia 
nei pusės to atitikmens, kuris of i 
cialiai buvo skelbiamas ligi šiol. 
Tiesa, praktinės reikšmės tai nei 
neturi, kadangi popierinio rublio 
lyginimas su auksu, kaip buvo, 
taip ir liko tik žodžiai. Maskvos 
bankas sutinka tik pirkti auksą 
popieriniais rubliais, duodamas 
vieną rublį už beveik gramą auk­
so. bet neparduoda. O kai nepar­
duoda. tai tas reiškia, kad rublis 
faktiškai nėra virtas tiek, kiek 
sakoma.

Kaip užsieniuose, taip ir Lietu­
voje. žmonės rublį vertina pagal 
tai. ką už jį galima pirkti. Be to. 
visi žino, kad pinigo patikimu­
mas tarptautinėje rinkoje dau­
giausia pareina nuo to. ar tą pi­
nigą galima laisvai keisti į kitas 
vertybes. Kol sovietinis bankas 
neparduoda aukso nei kitos valiu 
tos už rublius, ir kol tebėra su­
varžytas rublio išvežimas bei įve­
žimas, tol veltui įrodinėjimai, kad 
rublis stipriausia pasauly valiu­
ta. Nors apie doleri sovietiniai 
finansininkai ir kalba, kad jis 
„dreba“ (ir tai iš dalies tiesa), 
vistiek Lietuvoj dar niekas neno­
rės keisti dolerio net ir į ..tvirtų­
jų“ 90 kapeikų, o nesunkiai ga­
lės gauti net kelis imu juosius 
rublius už viena „drebantį" do­
lerį.

POLITINĖS STIPENDIJOS
( LNA) — Trys dešimtys ir ke­

turi Lietuvoje veikiančių aukš­
tųjų mokyklų studentai gavo va­
dinamąsias vardines stipendijas, 
tai yra, Lenino, Stalino, Čaikovs­
kio, Dzeržinskio, Kalinino ir Tols 
tojaus vardo stipendijas. Jos yra 
aukštesnės, negu paprastosios sti­
pendijos. Pavyzdžiui Lenino var­
do stipendija yra 800 rublių per 
mėnesį, tai yra, kaip aukštėlesnio 
pareigūno alga. Tokias (Lenino 
vardo) stipendijas mask vinė 
aukštojo mokslo ministerija pas­
kyrė net dvidešimts šešiems stu­
dentams Lietuvoje, kaip labiau­
siai pasižymėjusiems ne tik moks 
le bet ir bei ypač „visuomeniniam 
darbe", tai yra, pasirodę uolūs 
komjaunimo veikėjai ar kitos pa­
našios veiklos organizatoriai.

(LNA) — „Tiesa“ paskelbė Va 
lentiuo Strazdelio laišką, kuriuo 
tas Strazdelis rodosi besistengiąs 
nuvaikyti nuo savęs gundytojus, 
tebetraukiančius jį į rezistencinę 
veiklą. Iš laiško matyti, kad Va­
lentinas Strazdelis į rezistencinę 
veiklą buvo įsijungęs visai nese­
niai, būtent, 1955-tais metais* bū­
damas „dar visai jaunas, politiš­
kai nesubrendęs“. Buvo pagautas 
ir išsiųstas „Tarybų Sąjungos gi- 
lumon“. Kiek laiko jis ten buvo, 
ne visai aišku, bet sakosi, kad ge­
roji vyriausybė jam dovanojo ir 
jis grįžo iš tos gilumos. Ir. čia, 
jau grįžus, (reikia manyti, kad 
bent trejetą, jei ne penketą me­
tų „pasimokius“, taigi greičiau­
sia visai neseniai) jį vėl pradėję 
gundyti — siūlė parašyti eilė­
raščių slaptai rotatorium spaus­
dinamam leidiniui, kalbino gau­
ti rotatoriui popierių, matrisų, o 
gal net ir šovinių .. . Strazdelis 
atsisakęs bendradarbiauti ir atsi­
sakęs dalyvauti kalėdiniame „se­
nų šųjų“ susitikime kuris turėjęs 
įvykti Kaune. Ir parašė apie tai 
laišką į „Tiesą“, kad būtų leng­
viau atsispirti gundymams. Skun­
džiasi, kad dar yra tokių veikėjui 
ir praneša, kad jie laikosi naujos 
taktikos: net į vadovaujančias 
vietas skverbiasi.

GINTARAS LUKŠTO EŽERE
(LNA) — Lukšto ežere prie 

Varnių jau seniai būdavo randa­
ma nedidukų gintaro gabaliukų. 
Bet šį rudenį po vienos audros 
žvejo tinkle buvo rastas didžiu­
lis gintaro gabalas, svorius 250 
gramų. Smulkių gintaro gabaliu­
kų yra buvę rasta taip pat Drus­
kininkų apylinkėse, prie Nemuno 
ties Rumšiškėmis, apie Josvai­
nius, ir Širvintos bei Dūsios upių 
slėniuose. Taigi, gintaras nėra 
Vien tik Baltijos jūros turtas.

LATVIŲ POEZIJOS RINKINYS
<E) .— Neseniai Vokietijoje iš­

leistas latvių poezijos rinkinys vo 
kiečių kalba: „Lettisehe Lyrik“. 
Vertė į vokiečių kalbą Alfriede 
Eckhard-Skalberg. *

KNYGA APIE ŽALGIRĮ
(E) — Norėdamas supažindin­

ti angliškai kalbantį pasaulį su 
Žalgirio mūšiu iš lietuviško taš­
ko žiūrint, dr. K. Jųr-Vla parašė 
knygą taja tema, kuri jau spaus­
dinama. __

(E) — Pavergtoje Lietuvoje 
pasiskubinta išleisti „Lietuvos 
TSR istorijos šaltiniai ’ 111 L. Da­
bar tektų tuos istorijos šaltinius 
išimti iš apyvartos, nes juose pa­
skelbti kai kurie dokumentai 
prieštarauja šių dienų „sovieti­
nių istorikų" kai kuriems teigi­
mams. Štai tos knygos 148 pusi. 
..Partijos uždaviniai ir rezoliuci­
ja einamuoju momentu" pasaky­
ta :

„Revoliucinis Rusijos prole­
tariatas, kovodamas prieš tarp­
tautinės kontrarevoliucijos gro 
bimo politiką, išplėtė revoliu­
cijos sferą ir ant okupuotų vie­
tų. Klasių kova Lietuvoje ne­
galėjo iki šiolei aiškiai pasi­
reikšti dėlei darbininkų klasės 
išsiskirstymo po miestus ii' so­
džius ir tautinės kovos tarp 
buržuazijos ir klasių. Raudo­
nosios revoliucinės Tarybų Ru­
sijos kariuomenės ėjimas nuš­
lavė visas buržuazinių klasių 
pastangas sutvirtinti savo po­
ziciją, sutvirtinti savo valsty­
binį aparatą“.
Jokie aiškinimai čia nereika­

lingi: — „raudonoji armija nu­
šlavė Lietuvos buržuaziją“. . . 
Tik aiškumo dėlei tenka paste­
bėti, kad būta tos raudonos šluo­
tos menkos, nes Lietuvos gyven­
tojai sukilo ir raudonuosius iš 
Lietuvos išvijo, ko dabar ir net 
• mskviniai komunistai negali nu­
tylėti.

LIETUVIU MEMUARINĖ 
LITERATŪRA

(E) — Čikagos leidykla „Ter­
ra“ netrukus išleidžia R. Skipi­
čio atsiminimų pirmąjį tomą. Šį 
seks daugiau tomų.

Dr. K. Griniaus, buv. Lietuvos 
respublikos prezidento, atsimini­
mų antrasis tomas taip pat ruo­
šiamas. Pirmasis tomas po karo 
išėjo Europoje.

K. Bielinio atsiminimų trečia­
sis tomas jau baigiamas ruošti 
spaudai, netrukus išeis.

Numatyta Amerikoje išleisti 
aušrininko dr. J. Šliūpo biogra­
fija. Tuo rūpinasi jo sūnus dr. 
L. Šliūpas.

— Anykščių „darho žmonių 
deputatų taryba“ nutarė išplėsti 
valgyklų, pirčių ir kitų buitinio 
aptarnavimo įmonių statybą.

— Marijampolėje Černiševskio 
■ ardo kolūkyje pietūs iš bendro 
katilo kainuoja 2 rb. 40 kap.

ro Rimšos skulptūros „Skaus­
mas" nuotrauka. Išleista Urug­
vajuje, 1960. Kaina 20 Arg. pe- 
•ii. Autoriaus adresas: Casilla de 
Correo 457, Montevideo. ROU. 
Dešimtyje skyrių autorius gvil­
dena lietuvių tautos tragediją 
okupacijoje. Anksčiau pasirodę 
to paties autoriaus kūriniai ispa­
nų kalba: Komunistų veidmainy- 
bė ir Komunistinis pavojus Urug­
vajuje.
« MŪSŲ LATVIJA, spalio-lap­
kričio, 1960. Šį įdomų latvių žur­
nalą leidžia Latvių Sąjunga Ar­
gentinoje. Pusi. 24. Iliustruoti vir 
heliai. Puikų tūrinį papildo me­
niški ir istoriniai vaizdai. Ats­
pausta „A. L. Balso“ spaustu­
vėje.
9 VILNIUS, 262 puslapių dide­
lio formato albumas, kietuose vir­
šeliuose. Valstybinės, politinės ir 
mokslinės literatūros leidyklos 
Vilniuje leidinys, 1960 m. Išleis­
ta 15,000 egz. Gražūs Vilniaus 
vaizdai papildyti lietuviškais 
tekstais. Yra ir tendencingumo. 
Pridėtas Albumo katalogas pen­
kiomis kalbomis: lietuvių, rusų, 
lenkų, vokiečių ir anglų. Kaina 
30 rublių.
» LIETUVIŲ LIAUDIES ŠO­
KIAI, 263 pusi. Sudarė J. Lingys. 
Valstybinė grožinės literatūros 
leidykla. Vilnius, I960. Tekstuo­
se piešiniai ir gaidos. Kieti vir­
šeliai. Kaina S r. 70 kap.
® LIETUVIŲ TAUTINIAI DRA­
BUŽIAI, Valst. Pol. ir Moks). L. 
Leidykla, Vilnius, 1960. Spalvuo­
ti piešiniai. Paaiškinimai lietu­
vių. rusų ir anglų kalbomis. Su­
darė V. Palaima ir J. Balčiko­
nis.
® SPORTAS, spalio, 1960. Turtin­
gas sportinės veiklos kronikomis 
ir straipsniais. Gražiai atsiliepia­
ma apie Buenos Aires River Pla­
te antrosios komandos futbolo 
žaidėją V. Stauską, dalyvavusį 
1960 metų Romos Olimpiadoje. 
Ten pat Julius Bandžius mini 
Voldemarą Blatkauską, krepši­
ninką iš Brazilijos, laimėjusį 
bronzos medalį Romos Olimpia­
doje.
3 LIETUVOS PAJŪRIS, Nr. 3, 
1960. Red. A. Lymantas, Chica­
go, Ill.
® LIETUVIŲ DIENOS, spalio, 
1960.
Knygas ir žurnalus, gaunamus 
suminėjimui, „ALB“, Redakcija 
nerdnoda Lituanistikos Muzie­
jaus Archyvui: J. L. Suarez 5684 
Buenos Aires, Rep. Argentina.

Dovana kuri Jus primins visuomet: 
Odos Albumas su Spalvuotu Vyčiu

Šeimos paveikslams, organizacijų istorijos vaizdams, kultū­
rinių ir sportinių parengimti paveiksluotoms apžvalgoms.

Padabinimas bibliotekoms ii- šeimų židiniams. 
Kiekviename meniškai padirbtame albume yra po 48 pusi, 
paveikslams. Dydis — 35 x 25 cm. Kaina — $ 300.— ir $ 350.—

Siunčiame į užsienius. Kaina 10 dol. 
Pareikalavimus su pinigais adresuoti: 

„A. L. BALSAS“,
c. Jose León Suárez 5684, (Sue. 39), Buenos Aires.

Asmeniškai k r e p t i s :
José León Suarez 5684, V. Riachuello, Buenos Aires.
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Kongresui Praėjus
Ruošimo iniciatyva

Jau keliolika metų praėjo nuo 
to laiko, kaip „Argentinos Lie­
tuvių Balsas“ pradėjo kelti ir 
nuolat pabrėždavo Pietų Ameri­
kos Lietuvių Kongreso sušauki­
mo reikalų. Susikūrus Bendruo­
menės organizacijai ir Argenti­
nos Lietuvių Organizacijų ir 
Spaudos Tarybai, imtasi praktiš­
kų žygių.

Dalis veikėjų tarėsi ruošti Bra­
zilijoje, bet paskui nusitarta vy­
kinti Argentinoje, LLK ir PET 
pirmininko min. V. Sidzikausko 
lankymosi proga. ALOS Taryba 
įgaliojo savo narį, Lietuvai Iš­
laisvinti Centrų, vadovauti tuo 
darbu.

nė — Birutiečių, kun. A. Steig- 
vila — „Laiko“ red., K. Runimas 
— Meno Mėgėjų Ratelio vadovas 

Povilas Daratėnas — Karių.ir

Rengimo Komitetas
Kongreso rengimo komitetan 

pakviesta 16 vienetų atstovų, pir­
mininkai bei sekretoriai:

Z. Juknevičius nuo LIG, J. 
Čikštas — ALOST, I. Padvalskis
— Bendruomenės Valdybos, agr. 
St. Mikelionis — B-nės Tarybos, 
J. Gilvydis — LIC, B. Paliulionis
— Avellanedos B-nės, A. Balčiū­
nas — Karių, Dr. A. Kairelis — 
Teisininkų, inž. St. Babronis — 
Skautų, muz. V. Rymavičius — 
Šv. Cecilijos choro, K. Misiūnas
— to paties choro, A. Bagdonie-

Delegatai
Be Garbės Svečio LLK ir PET 

pirmininko min. Vaclovo Sidzi­
kausko, atskridusio iš New Yor- 
ko Argentinoje nuo 4 iki 11 gruo­
džio vykusios pavergtųjų tautų 
savaitės minėjimo ir šio Kongre­
so proga, kaipo oficialūs delega­
tai dalyvavo:

Agr. Al. Boguslauskas iš Bra­
zil! ios.

Iš Urugvajaus: Chorvedis Vyt. 
Dorelis, kun. J. Bružikas ir kun. 
J. Giedrvs; Juozas Vaštakas — 
Liet. Kultūros Drg. atstovas ir 
Radio valandėlės „Lituania en 
Uruguay“ vedėias, ir Vvčiu sam­
būrio atstovė Albina Milašiūtė.

Iš Argentinos: Berissiečiu „Min­
daugo“ Drg. pirm. V. Stundžia 
ir narys J. Kulakauskas ir iš Ro­
sario: Kun. J. Margis. B-nės pir­
mininkas J. Panečkys ir jos ats­
tovas Matas Klimas bei jaunimo 
atstovė Birutė Pundytė.

Prezidiumas

i r

KOLONIALIZMAS TURI 
BAIGTIS IR PRIE 
BALTIJOS JŪROS

Ministerio V. Sidzikausko 
pareiškimai

(E) — Kolonializmo klausimas 
Jungtinėse Tautose ir apskritai 
tarptautinėje arenoje pastaruoju 
metu yra tiek dažnai keliamas ir 
aptariamas, kad jis įgauna pir­
maeilį aktualumą. Tai žymiai pa­
deda judinti ir sovietinio kolo­
nializmo Pakaityje problemą. Ji 
jau neišeina iš diskusijų.

Jungtinėms Tautoms tebeposė- 
džiaujant. Pavergtųjų Tautų Sei­
mo plenumas spalio 24 d. vėl bu­
vo susirinkęs posėdžiui, kuriame 
be Vengrijos sukilimo minėjimo 
kolonializmo klausimas buvo cent 
rinis darbotvarkės punktas.

Lietuvos delegacijos ir PET 
Seimo pirmininkas V. Sidzikaus­
kas išsamioje kalboje iškėlė Krem 
liaus dviveidiškumą, kai iš vienos 
pusės kalbama apie kolonijinių 
tautų išlaisvinimą, o iš kitos pu­
sės nenorima girdėti apie Lietu­
vos, Latvijos ir Estijos išlaisvi­
nimą iš sovietinio kolonijinio sta­
tuso. Kalbėtojas pacitavo sovieti­
nės konstitucijos paragrafą (lo­
tąjį), pagal kurį, kaip sovieti­
niai vadai mėgsta aiškinti, „kiek­
viena mūsų penkiolikos respubli­
kų turi teisę palikti sąjungoje ar 
jų apleisti, jei ji to nori“ (Chruš­
čiovas 1960 m. rugsėjo 23 d. N. 
Yorke) tuo tarpu praktikoje jo­
kia respublika negali nė drįsti 
išsilaisvinti iš Sovietų Sąjungos. 
Nes pagal konstitucijos 14-tąjį 
straipsnį visa valstybės galia yra 
atiduota centro valdžiai (Mask­
vai), o 133-sis straipsnis numato, 
kad ..valstybės valdžios ar galios 
pažeidimas yra baudžiamas visu 
įstatymų griežtumu, kaip pats 
šlykščiausias nusikaltimas“. O 
kai Amerikos žurnalistas 1936 
metais Stalino paklausė, ar iš tik­
rųjų sovietinės respublikos gali 
išeiti iš Sovietių Sąjungos, jis tie­
siai atsakęs: „Lai tik pabando!"

Toliau Sidzikauskas priminė, 
kad beveik visų laisvųjų valsty­
bių vyriausybės atsisakė pripa­
žinti sovietinį smurtą Lietuvoje 
ir kitose Pabaltijo šalyse ir te- 
bepripažįsta teisėtos ir laisvos 
Lietuvos vyriausybės paskirtus 
diplomatinius ir konsulatinius 
atstovus. Tokia padėtis yra pa­
drąsinimas mums ir kartu svar­
bus vilties šaltinis, kad mūsų 
valstybės ir vėl bus laisvos ir 
nepriklausomos, pareiškė kalbė­
tojas. Savo kalbos antroje daly­
je palietė plačiau teisinę ir poli­
tinę visų pavergtųjų tautų padė­
tį Vidurio ir Rytų Europoje ir 
baigė: „Sovietinio kolonijalizmo 
Centro ir Rytų Europoje panai­
kinimas yra ir bus pagrindinė 
taikos įgyvendinimo ir išlaikymo 
sąlyga“.

Kongreso vykimo vietoje, Ave­
llanedos Lietuvių Parapijos salė­
je, Brasil 835, susipažinimas įvy­
ko 2. 12. 60, vakare, kaip ir bu­
vo skelbta dienotvarkėje.

šeštadienį, gruodžio 3 rvte. de­
legatams susirinkus, išrinktas 
Kongreso prezidiumas:

Z. Juknevičius — pirm., agr. 
A. Boguslauskas ir V. Dorelis — 
vicepirmininkai, inž. St. Babro- 
nis ir J. Panečkys — sekretoriai.

Be pripažintųjų delegatų daly­
vavo kelesdešimt svečių, jų tarpe 
ALCentro stebėtojai pirm. St. 
Džiugis ir A. Rinkevičius. Prie 
spaudos atstovų stalo matėsi „A. 
L. Balso“ red. K. Norkus, „Kelei­
vio“ koresp., Dr. K. Griniaus or­
ganizacijos ir Urugvajaus Socia­
listų Partijos Liet. Skyriaus ats­
tovas Mikas Krasinskas, „Litua- 
nia en Uruguay“ vedėjas Juozas 
Vaštakas ir jo sekretorius.

Rezoliucijų komisijon išrinkti:
J. Vaštakas, V. V. Nalivaika, 

Ant. Balčiūnas, kun. 
kun. A. Steigvila ir 
kis.

J. Giedrys,
I. Padvals-

kalbosPaskaitos
Pagrindinį referatų apie Pietų 

Amerikos lietuvių įnašų į Lietu­
vos laisvinimo darbų skaitė Lie­
tuvos Pasiuntinybės Urugvajuje 
narys rašytojas Kaz. Čibiras. Pla­
čiau apsistojęs prie lietuvių skai­
čiaus Pietų Amerikoje, ragino or­
ganizuoti lietuviij jaunimą, be ki­
ta, spiečiant jį prie bažnytinių 
organizacijų. Pastarąją referento 
mintį kritikavo susivienijimietis 
Simas Kaibutas, kaltindamas ku­
nigus dėl privilegijų teikimo sve­
timtaučiams ir dėl nutautinimo 
lietuvių jaunimo. Ponia 
V. M. Survilienė pareiškė, kad 
šiandieninis jaunimas daugiau 
reikalauja. Padėtis nėra taip tra­
giška: Yra Argentinos Lietuvių 
Centras ir Susivienijimas, kur 
jaunimas turi geriausias galimy­
bes bendrauti ir veikti — sakė 
kalbėtoja. Dr. A. Kairelis, kaip 
jam įprasta, lietuviu kalba pa­
margindamas lotyniškais išmin­
ties perlais, vadovus kvietė juo 
rimčiau veikti, tai ir visuomenės 
pritarimas atsiras.

Kuomet gerb. I. Padvalskis pa­
sakė, kad nėra lėšų gen. T. Dau­
kanto palaidojimo skolas apmo­
kėti, tai publikoje girdėjosi ko­
mentarai: žuvus P. Karavaičiui, 
lietuviai, daugumoje Luganiečiai 
per keletą valandų sudėjo keles- 
dešimtį tūkstančių pezų; daug 
atliko našlės ir našlaičio paramai. 
Stempužienės koncerto rengimo 
vadovybė taipgi turi didelį pasi­
tikėjimų kolonijoje: Menas ga­
lingiausias lietuvybės gaivinimo 
įrankis; tai suprasdama mūsų vi­
suomenė sukėlė virš pusės šimto 
tūkstančių pezų dainininkės ke­
lionei, teatro salei ir bendrai lie­
tuvybės gaivinimo propagandai 
apmokėti. Taigi, re aimanavimo, 
bet nuoširdumo ir kai kurių re­
formų reikia, — kalbėjo stebėto­
jai.

NAUJIENA LIETUVIAMS!
TEMPERLEY MIESTE ATSIDARĖ

JUODOS LIETUVIŠKOS DUONOS KEPYKLA:
c. 25 de MAYO 261, (tarpe c. Branzen ir c. Suarez)
Skyrius: c. Avellaneda ir Av. Meeks, priešais stotį. 

DUONA kepama įvairaus lietuviško skonio. — Išnešiotojams
— nuolaida. Persitikrinkite!

Vainiko padėjimas
Prie Argentinos Išlaisvintojo 

gen. J. San Martin paminklo jo 
vardo aikštėje, priešais u. r. mi­
nisteriją, 3. 12. 60, 16 vai. Kong­
reso delegatų ir svečių bei skait­
lingos lietuvių visuomenės padė­
tas puošnus gyvų .gėlių vainikas, 
šiose iškilmėse dalyvavo ir LLK 
bei PET pirmininkas min. V. Si­
dzikauskas, tik ką atskridęs Ar­
gentinon, laivu iš JAV atplaukę 
kunigai Saplys ir švedas bei di­
delis mūsų tautos draugas. Gen. 
Konsulas Árnaldo Barsanti su po­
nia. Spaudos atstovai padarė vi­
sų eilę nuotraukų.

Sveikinimai 
nutarimai

Sveikinimo raštus Kongresui 
atsiuntė Lietuvos diplomatijos 
šefas min. St. Lozoraitis, min. 
Dr. K. Graužinis iš Urugvajaus, 
min. J. Rajeckas iš Vašingtono ir 
užsieniuose veikianti mūsų kon­
sulai, vysk. Vincentas Brizgys ir 
visa eilė kitų veikėjų bei organi­
zacijų.

Kongreso dalyviai ilgai truku­
siais plojimais sutiko PET ir 
LLK pirmininką min. V. Sidzi­
kauskų, kurio kalba buvo labai 
nuoširdi ir daug vilčių teikianti 
Lietuvos išlaisvinimui. Šimtai 
kronikų ir straipsnių, palankių 
Lietuvos laisvės reikalui tilpo 
Pietų Amerikos spaudoje cituo­
jant min. Sidzikausko pareiški­
mus Kongrese, pasimatymuose su 
Respublikos Prezidentu Dr. A. 
Frondizi, parlamentarais ir jo pa­
sakytas kalbas per televiziją. Mi 
nisteris teisingai tvirtina/ kad 
Chruščiovo pareiškimas N. Yor­
ke apie reikalų suteikti laisvę vi­
soms pasaulio tautoms liečia ne 
vien Afrikos ir Azijos tautas, bet 
taipgi Lietuvą, Latviją ir Estiją 
bei kitas sovietinio rusų imperia­
lizmo pavergtas tautas. Jeigu ne­
bus suteikta laisvė Kremliaus im­
perializmo pavergtoms tautoms 
— sakė ministeris Sidzikauskas, 
tai rusiškas imperializmas su­
drums ir Pietų Amerikos tautų 
demokratines santvarkas. Griaus­
mingi publikos plojimai visur ly­
dėjo min. Sidzikausko pareiški­
mus. Keliomis progomis Kongre­
se kalbėjo lietuvių draugas žur­
nalistas urugvajietis J. P. Mar­
tinez Bersetche. Puikus orato­
rius!

Mums lietuviams yra didelė 
garbė, kad 100 milijonų pavergtų 
tautų pirmininkas yra didelis 
diplomatas lietuvis. Visi laikraš­
čiai, rašydami apie Argentinoje 
nuo 4 iki 11 gruodžio įvykusią 
..Semana de las Naciones Cauti­
vas“, pirmoj eilėj žymėjo Lietu­
vos ir kitų Pabaltijo tautų išlais­
vinimo reikalą.

Kongreso rezoliucijos išsiunti­
nėtos vietos spaudos ir aukštiems 
šalies pareigūnams.

Meninė dalis
Po pamaldų „Aušros Vartų“ 

bažnyčioje ir po „Kovo“ krepši­
ninkų draugiškų žaidynių su Su- 
sivienijimiečiais, iškilmingi pie­
tūs įvyko Avellanedos Lietuvių 
Salėje, šeimininkaujant P. Saka­
lauskui. čia taipgi turėjome ma­
lonumo išgirsti Garbės Svečio 
min. V. Sidzikausko ir kitų vei­
kėjų kalbas 4. 12. 60.

O meninė programa tos dienos 
vakare tikrai buvo pasigėrėtina. 
Muzikas V. Rymavičius su jo va­
dovaujamu Šv. Cecilijos choru, 
sužavėjo skaitlingą auditoriją. 
Chorui pianu pritarė panelė A. 
M. Čikštaitė. Solistei V. ~ 
naitei akompanavo stud, 
das Mušketas.

Meninėje programoje 
pasirodė Urugvajaus lietuviai 
menininkai:

Seniai pas mus girdėta solistė 
Lucija A. Grišonienė išpildė St. 
Šimkaus „Kur Bakūžė samano­
ta“ ir „Oi kas ...“ bei Kačanaus- 
ko „Kad aš našlaitėlė“. Ta pati 
solistė su V. Doreliu duetu su­
dainavo Naujalio — „Tėvynės 
meilė nemari“ ir židžiūno — 
..Gyvenki, juokis ir mylėk“. Vyt. 
Dorelis padainavo solo: „Tušti 
paliktieji namai“ J. štarkos, „Vi­
sur tyla“ — J. Gruodžio ir „Grį­
žimas į tėvynę“ — Guerrero.

Dainininkus pianu lydėjo gabi 
Urugvajaus lietuvių pianistė Te- 
resytė Drobniauskaitė. Be to ji 
paskambino solo Motto perpetuo 
— Weber ir Liszt Rapsodia 
Nr. 11. E. Vasiliauskaitė-Miščen- 
ko įteikė artistei puokštę gėlių.

šešios poros Urugvajaus Lietu­
viij Tautinių Šokių „Gintaras“ 
grupės narių žavėte žavėjo žiūro-

darbo talkoje n
ČIA PAT NAUJIEJI, É

1961 METAI!
Visus gerbiamuosius „A. L. 

Balso“ prenumeratorius prašome 
atsiliepti metams baigianties. W 
Siunčiant prenumeratas ir para- 
mą mūsų nepriklausomam spau- W 
dos darbui, prašome pareikšti sa- 
vo pageidavimus. Visiems skaity- Sr, 
tojams „A. L. Balso“ skiltys yra «g* 
atviros. w

Sveikindami su Kalėdų Šven- 
temis ir Naujais 1961 Metais vi- 
sus „A. L. Balso“ rėmėjus, ben- 
dradarbius ir platintojus, pasilie- M, 
kame dėkingi:

„A. L. Balso“ Leidykla, 
Redakcija ir
Administracija. s»?

J. L. Suarez 5684 (Sue. 39) 
Buenos Aires

PETRAS BABICKAS.

KLAJŪNO KALĖDOS

Ar tu atsimeni Kalėdas? Snaigės krito 
Ten Lietuvoj, mūs’ tėviškėj prie kelio, — 
Toks šiltas, giedras buvo švenčių rytas, 
O snaigės tolydžio po kojų mums vis krito 
Ir skraidė, kaip drugeliai.

Ir nūn sulaukėme Kalėdų mes, klajūnai, 
Netekę Lietuvos, pastogės ir tėvų...
Vėl Įtrinta snaigės, bet tarp miesto dūmų 
Mūs’ sielą veria durklas neramumo 
Atsiminimų ir žaizdų gilių.

Ir norime tikėt, kad snaigių tos žvaigždutės 
Sutirps pavasarį saulutės spinduliuos.
Mes liksime gyvi kovot už naują būtį 
Ir Lietuvai ir sau neleisime pražūti, 
Nurimę atdusiuos, viltinguos ir tyliuos.

(Iš rinkinio „EILĖRAŠČIAI“).

NAUDINGA SKELBTIS ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSE

Bruno Bučys Bučinskas, 
išdirbęs 20 metų Argentinos 
Respublikos Prezidentūroje ir 
Cent valiniame Archyve, išėjo pen 
sijon. Kaipo pavyzdingas valdi­
ninkas, tapo apdovanotas aukso 
medaliu. Išėjęs Pensijon Don 
Bruno aplankė „A. L. Balso“ Lei­
dyklą, apsimokėdamas prenume­
ratą 1961 metams ir. pasveikin­
damas su Naujais Metais, paau­
kavo mūsų spaudos darbo para­
mai $ 500.—. Šis simpatingas uk­
mergiškis, kilęs iš Šešuolių vals­
čiaus, Gerklinės vienkiemio, 1938 
metais buvo nuvykęs Lietuvon, 
bet dėl bręstančių karo nuotaikų, 
po 100 dienų atostogų, pasisku­
bino sugrįžti Argentinon, nespė­
jamas susirasti gyvenimo drau­

gės.

SU NAUJAIS METAIS 
IŠ NEW YORKO!

Sveikindamas su Naujais Me­
tais visą „A. L. Balso” štabą ir 
visus savo draugus Argentinoje, 
siunčiu 5 dolerius 1961 metu pre­
numeratai.

Po išvykimo iš Argentinos ir 
apsigyvenimo New Yorke, visuo­
met gaunu „A. L. Balsą“, taip 
lygiai tvarkingai, kaip gauda­
vau gyvendamas Buenos Aires 
mieste.

Su gilia pagarba,
D. Pocius.

Gruodžio 11, 1960.

Bagdo- 
Rikar-

puikiai

rus. Kaip kitiems meno progra­
mos pildytojams, taip tautinių 
šokių šokėjams publika nesigai­
lėjo karštų plojimų.

štai mūsų tautinių šokių šokė­
jos, simpatingos Urugvajaus lie­
tuvaitės :

Birutė Žukaitė, Kristina Kli- 
maitė, Luisą Dutkaitė, Hilda 
Lengvenytė, Elvyra Kalpokaitė 

ir Genė švobaitė. Jaunuoliai šo­
kėjai: Alfredas Stanevičius, Ed­
mundas Dutka, Adolfas Debesis, 
Mindaugas Kalpokas, Povilas De­
besis ir Bronius Lisauskas.

Tai taip atrodo Pirmasis Pietų 
Amerikos Lietuvių Kongresas, 
(jei neskaityti komunistų sureng­
to Urugvajuje gr. 24-27 dd., 
1946. kurį jie aprašė 216 
pių knygoje, garbindami 
vos okupantus).

Šiemetiniame kongrese 
neišvengta sroviškumo. Bet, te­
būnie naudinga pamoka ateičiai.

NADAS GIEDRAITIS

pusla-
Lietu-

taipgi

„LIETUVA“ SALADO JE!
Už pat parko „Balneario La Sa 

lada“. Privažiavimas F. C. Bel- 
grano, kolektyvu 32 nuo Puente 
Alsina, Col. iš Liniers ir patogus 
apsistojimas privačiais automo­
biliais. (84-6)

MODERNIŠKA RŪBŲ 
SIUVYKLA

JUOZAS GUČAS, savininkas 
Užsieninės ir vietinės medžia­
gos; Moderniškas rūbų pasiu­
vimas. — Kainos prieinamos 

— užtikrina klijentų 
patenkinimą.

Santos Dumont 2474, Bs. Aires
TE. 72 - Parque - 5455

LAMINACION “LAIMĖ”
A. BRAZAITIS IR W. STONKUS, Savininkai 

Acevedo 3649, Villa Barceló — LANUS 
Espec: Laminación para tuercas, etc.

KOMERCINIŲ ĮRENGIMŲ 
FABRIKAS “ C E F R A L” 
F. Čepas 8 A. Čepas, 

savininkai
NOGOYÁ 4751/53.

Buenos Aires 
Medžio ir stiklo įrengimai 
krautuvėms ir fabrikų raš­
tinėms. Reikalaukit kaino­

raščių.

KNYGAS — LAIKRAŠČIUS — ŽURNALUS
DRAUGIJOMS STATUTUS — BLANKUS

LAIŠKAMS ANTRAŠTES — SĄSKAITAS 
VOKUS — KVITUS — FORMULIARUS

VIZITINES KORTELES — PLAKATUS
Lietuvių, Ispanų ir 10-čia kitų Kalbų

Skubiai, Gražiai ir Nebrangiai
ATLIEKA

„ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSO“ SPAUSTUVĖ
c. José León Suarez 5684, Villa Riachuelo, Buenos Aires.

Lietuvių Baras “ALICIA”
AMENEDO 1923 — TE. 244-1478 — ADBOGUE

Julius Ascila ir Justinas Kemešys, 
savininkai

UŽKANDŽIAI — GĖRIMAI — KAVA — BILIJARDAI 
(Greta veikia A. ir K. automobilių „tapicería“)

SAUGOKITE SAVO KOJAS, 
JOS SAUGOS JŪSŲ 

SVEIKATĄ I 
PATOGUS VAIKŠČIOJIMAS — 

GYVENIMO MALONUMAS l 
Aplankykite mūsų konsultoriją, 
kuri yra visuotino pasitikėjimo.

CHRISTIAN 
PEDICUROS 

Kalba lietuviškai ir vokiškai 
Moderniškas kojų gydymas. 

Pasiskirkite valandą. 
Giribone 1187; TE. 54-2940 
(Kampas Avenida Forest 1100)

Casa Central: 
Av. Necochea 1070, 
(Ex Av. Pavón) 

Temperley

Fernández y Timinskas
COCHERÍA “FERNANDEZ”

SERVICIO DE CALIDAD —
AMBULANCIAS —

SEPELLOS —
CASAMIENTOS
T. E. 243 - 5654

Sucursal:
Balearse 510,
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Moteris ir Pasaulis SIMGRAF?NĖ APYSAKA10 KASDIENINIAI REIKALAI
AUDRAI DEVEIKYTEI SUKA­

KO 15 PAVASARIŲ
(Gruodžio 1Q, 1960, industría­

lo Vlado ir ponios Valerijos Kaz­
lauskaitės Deveikių namuose Al- 
sinoje įvyko turtingos vaišės ke­
turiomis progomis:

Gimnazijos moksleivei Audrai 
Deveikytei sukako 15 metų am­
žiaus; Vladui Deveikiui sukako 
50; ponia Valerija minėjo savo 
vardines ir tapo padarytos Be­
veikiu naujų veržeklių fabriko 
patalpų įkurtuvės.

Apie pustrečio šimto svečių 
užėmė vietas prie vaišių stalų. 
„Aušros Vartų“ parapijos klebo­
nas, kun. Vytautas Palubinskas 
atkalbėjo invokaciją. Kalbas po­
nų Beveikiu šeimos garbei pasa­
kė inž. Jonas Gaidiinauskas, „A. 
L. Balso“ red. K. Norkus. „Lai­
ko“ adm. P. Gudelevičius, indust­
ríalas Juozas Valentinas ir kt. 
Poniai O. G. Ožinskienei ir muzi­
kui Alfonsui Petraičiui vadovau­
jant. svečiai sugiedojo Ilgiausių 
Metų maloniems šeimininkams, 
sukaktuvininkei panelei Audrai 
ir jos jaunesniems broliams moks­
leiviams Romui su Juozuku.

Svečiui tarpe matėsi žinomos 
mūsų kolonijoje šeimynos:

A. Barzdžiai, inž. 'St. Babro- 
niai, B. Bliumbergai, A. Babic­
kai, B. Eidukoniai, Z. Juknevi­
čiui. A. Janulaičiai. J. Juodžiai.
K. KapoČiai. J. Kanapinskai, P. 
Korkūzai. N. Katinai, P. Kisie­
liai. inž. St. Kavaliauskai. Dr. A. 
Kaireliai, A. Marenboleai. Dr. A. 
Masiuliai, Michelli. K. Norkai su 
broliu Aminu, J. Norkui, V. Nor- 
kaičiai, Jarosl. Nastopkai, P. O. 
Ožinskai, -I. Petraičiai, A. Petrai­
čiai, A. Petrauskai. Jonas Rudė- 
nas su šeima ir broliu Petin. K. 
Riminiai. P. Sakalauskai. J. Sud- 
niai, J. Valentinai. B. Vaičiūnai; 
klebonas V. Palubinskas ir kun. 
Saplys, inž. Jonas Gaidiinauskas,
L. Levanavičius: Vincas. Alicia 
ir Elena Deveikiai-Pipirai, pp. 
Čipinienė ir Mačiulienė su dukro­
mis, Verceckai ir Michalikai. F. 
Vitkauskas, Jonas ir Kęstutis Pa- 
liulioniai, J. Paršelis. V. Jagėla, 
Albertas Kuraitis, stud. J. Zalin- 
kevi^ius, rašytojas Juan Pedro 
Martinez Bersetche su penia ir 
korespondentas Mikas Krasins- 
kas iš Urugvajaus, C. V. Valeika, 
Pr. Jūrelė, Ap. Naujokas. P. Gu­

iJfMMrwr»' »rwrrrTĮTliTRUMPAI
VAIKŲ KNYGŲ KONKURSAS 
SU RYŠKIOMIS TENDENCIJO­

MIS
(E) — Kultūros ministerija ir 

Valstybinė grožinės literatūros 
leidykla Vilniuje paskelbė kon­
kursą vaikų knygoms sukurti. 
Konkursas iš trijų dalių: Pir­
mąją grupę sudaro grožinės lite­
ratūros knyga vidutinio mokyk­
linio amžiaus vaikams (apysaka 
ar apsakymų rinkinys). Pabrėžti­
nai pažymėta, kad kūrinyje „tu­
ri atsispindėti komjaunuolių, pio­
nierių, moksleivių gyvenimas, ko­
munistinės moralės principai, tau­
tu draugystė“. Premijos skiria­
mos: 10.000, 5.000 ir 3.000 rbl. 
Antroje grupėje ieškoma beletris­
tinė knyga, kurioje moksleiviai 
būtų supažindinami su septynme­
čio planu ir kitais „pasiekimais“. 
Premijos tokios pat, kaip pirmo­
je grupėje. Trečioje grupėje 
10.000 ir 5.000 rublių bus premi­
juojamos pjesės, taip pat su aiš­
kiomis tendencijomis.

— Inž. Arnais Povilas Gabrė­
nas, atostogij proga gyvenantis 
„A. L. Balso“ Leidyklos namuo­
se, amerikiečių firmos tapo iš­
kviestas Urugvajum Inž. Gabrė­
nui pavesta suprojektuoti stam­
bios sutarties statybos Urugvaju­
je ir Argentinoje.

— Rayinundas Basiūnas iš Mo­
ron, perėjęs paskutinė» (penk- 
ton) gimnazijos klasėn, vyksta 
atostogoms į Urugvajų.

— Antanas Zienka, A. L. Cent­
ro statybos darbų vadovas. 22. 
12. 60 su žmona ir dukromis iš­
vyko Urugvajui! praleisti šven­
tes uošvijoje.
$5 LEONAS MUŠKETAS sąži­
ningai taiso ir derina pianinus. 
Pašaukus šiuomi telefonu: 50 
5948, vyksta į namus. Taipgi 
perkant pianinus padeda išrinkti 
bei patikrinti. 

delevičius, stud. Ed. Pociūnas, H. 
Lapinskas, Miranda su žmona, se 
sutes Pundytės iš Rosario ir vi­
na eilė panelės Audros Deveiky­
tės mokslo draugių bei p. Devei- 
kio fabriko klijentų. Vyriausios 
virėjos pareigas puikiai atliko Ju 
nja Skurauskaitė iš Berisso.

P. B.
— Elvyros Deveikytės 15 me­

lų amžiaus sukakties proga, 17. 
12. 1960, jos tėvų Kazimiero ir 
Konstancijos Petrauskaitės De- 
veikių-Pipirų namuose Avellane- 
doje įvyko puošnios vaišės, ku­
riose dalyvavo vaišingų šeiminin­
kų giminės ir Elvyros bei jos se­
sučių Elenos, Alicijos ir brolio 
Vinco mokslo draugai.

Audra A. Deveikytė, 
atšventė penkioliktąjį pavasarį.

— Lucija Trojackaitė de Bru­
no, med. gyd. Dr. Osvaldo Bru­
no žmona sykiu su savo vyru 
džiaugiasi, kad jų duktė, Macre 
Bruno šiemet baigė Normalią 
Gimnaziją ir gavo mokytojos 
diplomą. Abu Brunų sūnūs stu­
dijuoja mediciną. Vyresnysis, 
Nachio, ketvirti metai, jaunesny­
sis, Guillermo, pirmi. Vyresnysis 
Brunų sūnus tik ką grįžo iš Eu­
ropos. Mokslo reikalais aplankė 
Vokietiją ir Olandiją.

— Ona Skapinskienė iš Case­
ros paguldyta ligoninėje Alvear. 
Po operacijos gerėja, jos vyro 
Vyto Skapinsko ir pažįstamų 
lankoma.IŠ VISUR
IŠMINTINGAS URUGVAJAUS 

ŠUO MARCIANO
United Press patiekia tokią ži­

nią iš Urugvajaus miestelio Car­
dona :

Pasibaidęs pieno išvežiotojo 
arklys su vežimu bėgo gatvėmis, 
baugindamas žmones. Tuomet 
aviganis šuo, vadinamas Marcia­
no, įšoko į vežimą ir dantimis 
pagriebęs vadeles suvaldė arklį.

Linksmi miestelio gyventojai 
už tą drąsų žygį jam parūpino 
didelį kaulą.

— William J. Jurgėlas, sykiu 
su savo žmona ponia Ona Norkai- 
tyte 7. 1. 1961 atskrendantis ant­
roms savo atostogoms Argenti­
non, „A. L. Balso“ redakcijai pa­
rašė savo įspūdžius iš snieguotos 
Amerikos ir prisiuntė visą eilę iš­
karpų iš JAV spaudos.

— J. Gagiškis, V. 'Buterlevi- 
čius, N. Petrylaitė ir B. Gužins- 
kaitė, negavę vizų atvykti folk- 
liorinio kongreso metu Argenti­
non, šoko suktinį ir kitus lietu­
viškus šokius Venezueloje, Čilė­
je ir Brazilijoje. Po to grįžo Lie­
tuvon.

— Antanas Mileris, atvykęs 
Argentinon prieš 30 su viršum 
metų, pajieškomas jo sesers Mar­
celės, gyvenančios Kanadoje. 
Teirautis „A. L. Balso“ Leidyk­
loje arba rašyti šiuo adresu: Mr. 
J. Astravas, 743 Allion Str„ La 
Salle, P. Q., Canada.

— Leonas Kančiauskas, foto­
grafas ir uolus spaudos bendra­
darbis, besikuriantis Kaliforni­
joje, parašė Remedios de Esca­
lada gyvenantiems bičiuliams Me 
žanskams, kad uždirbant virš 9 
tūkstančių pezų mėnesiui Argen­
tinoje, nėra jokios prasmės kel­
tis i JAV.

— Emilija Misevičienė, 73 m. 
amžiaus, savo dukters A. Vaitė- 
nienės iškviesta, atskrido iš Lie­
tuvos į Cleveland, Ohio.

TAMARA KLIMAITĖ ROSARIO 
MODELIŲ PARODOJE

Rosario dienraštis „La Tribū­
na“ 2, 12. 1960 patalpino moterų 
grožio salionų vedėjų grupės pa­
veikslą su Tamara Klimaite Rou- 
taboul pryšakyje.

Tamara turi moterų grožio Ba­
lioną savo tėvų namuose, Gomez 
2437, Rosario. Nors jos mamytė 
yra gimusi rusų šeimoje Maskvo­
je, bet puikiai išmokusi lietuviš­
kai. Tamaros tėvas, neseniai Ro­
sario burmistro apdovanotas auk­
so medaliu, kaipo pavyzdingas to 
miesto ateivis, buvo Bendruome­
nės delegatas Pirmame Pietų 
Amerikos Lietuvių Kongrese. 
Pirmojo pasaulinio karo metu jis 
dalyvavo revoliucinėje kariuome­
nės organizacijoje, platindamas 

atsišaukimus prieš caro valdžią 
Suvalkijoje 1914 metais.

Gerb. M. Klimas įteikė „A. L. 
Balso“ archyvui savo ranka 1914 
metais rašytus atsišaukimus. Tuo 
met Augustavo miškuose jis rašė, 
kad „prasidėjus karui lietuviai 
turi sukilti ir siekti laisvės, tai 
Lietuva ir vėl žydės nepriklauso­
mu gyvenimu“. N. G.

— Enrique Ryma (Rymavi- 
čius), režisorius ir direktorius 
vietinės dramos artistų trupės, 
pereitą savaitę su dideliu pasise­
kimu kartojo pastatymą komedi­
jos „Ninoehka“, Buenos Aires 
Casa del Teatro salėje, Av. San­
ta Fe 1200 aukštumoje. Buvo vai­
dinta ir gruodžio 2. (Apie sekan­
čius vaidinimus galima pasitei­
rauti telefonu 30-4481).

— Tamošių Leknicką, gyvenan­
tį Argentinoje prašo atsiliepti: 
Teklė Narbutienė, Ukmergės 
59 a, Panevėžys, Lituania.

— Rikardas J. Bbarskas ant­
ri metai studijuoja La Platos uni­
versiteto inžinerijos fakultete. Jo 
sesutė, mokytoja Nelly Babars- 
kaitė, dirba Raudonojo Kryžiaus 
organizacijoje. Babarskai gyvena 
savo namuose, Rodo 750, Wilde.

— Vincas Lisauskas, mėnesį 
laiko praleidęs atostogaudamas 
Mendozoje, grįžo prie savo darbo 
San Luis viešbutin, Buenos Ai­
res.

— Viktoras Bujevičius, Argen­
tinoje gimęs lietuviukas, 18 metų 
amžiaus, 27. 10. 60 išskrido į Bal­
timore, Md. Išvyksta ir jo mo­
tina.
Įį Moteris meilėje save skolina, 
bet ne duoda —FRANCE.

DARBO STOKA KANADOJ
Tūkstančiai bedarbių po visą 

Kanadą nerimauja, kaip reikės 
praleisti žiauri žiema be darbo, 
be pajamų. Prie bedarbių įstaigų 
darosi eilės vis didesnės ir dides­
nės laukiančių bedarbių pašalpos.

Fabrikuose dedamos naujos au­
tomatinės mašinos, o žmones lei­
džia namo iš darbo. Taip ir da­
rosi neaišku, kur pasaulis nusku­
bės su visais automatais. Gal į 
mėnulį su „sputniku“...

Prieš kelis metus statyba ėjo 
labai gerai, kuomet visi dirbo, 
bet dabar viskas eina žemyn, nes 
nedirbantis žmogus nieko negali 
provincijoje bus pusiau nemoka- 
pirkti.

Nuo sausio 1, 1961 Ouibeck 
mas gydymas. Tai didelis džiaugs 
mas darbo žmonėms. Kad suma­
žinti bedarbių skaičių, valdžia 
nori įvesti tokį įstatymą, kad 
nuo 21 m. amžiaus vyrai būtų 
imami kariuomenėn. Ž a d a m a 
daug, bet mažai padaroma. Pa­
gyvensime — pamatysime.

J. A.

BERISSO NAUJIENOS
Luis Norvaišas, minėdamas sa­

vo amžiaus 23 m. sukaktį, 10. 12. 
1960 savo tėvų namuose suruo­
šė draugiškas vaišes Berisso lie­
tuvių jaunimui.

Rikardui Dargužiui, darbo me­
tu Ducilio fabrike, mašina nupjo­
vė kairėsės rankos didžiojo pirš­
to dalį. A. J. M.

Juška grįžo iš Sovietų, Kiek 
anksčiau grįžo Mickevičius ir 
Glodenis. Pirmasis berissietis, mo 
kytojos Juškaitės tėvas, antrie- 
du iš Buenos Aires, kaipo ekskur- 
sanlai-delegatai lankęsi už gele­
žinės uždangos. Kalbama, kad 
bus leista grįžti visai eilei „per­
auklėtų“ repatriantų. Z. G.

— Pranas Vanagas ir Steponas 
Remeikis, kilę iš 'Mikėnų k. pra­
šomi atsiliepti šiuo adresu: Sr. 
Casimiro Adomavičius, La Luisa, 
BM., prov. Buenos Aires.

(E) — Rašytojos Ievos Simo­
naitytės autobiografinė apysaka 
„O buvo taip“ išėjo Valstybinės 
grožinės literatūros leidykloje 
Vilniuje palyginamai dideliu ti­
ražu: 25.000 ėgz. Knyga 367 pusi. 
Viršelis ir raižiniai V. Kali­
nausko.

Noemi Constancia Gudonis 
(Gudonytė), Petro (mirusio 1955 
metais) ir Bronės Vilkaitės vien­
turtė duktė, 3. 12. 1960, Paname- 
rikos naujausiu lėktuvu Jet iš­
skrido pas savo dėdę ir dėdienę, 
inž. Juozą Vitkų, (200 Whitney 
St., Hartford, Conn., USA). Noe­
mi čia yra baigusi Liceo de Se- 
ñoritas Nr. 6 pirmąja mokine 
1959 m. Per visą mokslo laiką 
buvo pirmoji mokinė ir kaipo to­
kia būdavo vėliavos nešėja (aban 
derada). Taipgi įsigijo Raudono­
jo Kryžiaus diplomuotos gailes­
tingosios seselės (nurse) diplo­
mą. Dabar studijuos JAV. Zuza­
nai Stukaitei vadovaujant, 18.
11. gražias išleistuves suruošė 
jaunimas ir mokslo draugai Cos­
ta Azul cukrainėje. Dalyvavo mo­
kytoja Nelly Vercinskaitė, stud. 
Nilda J. Biknius, Adela Baikaus- 
kas. inž. Jonas Gaidiinauskas, 
stud. C. Dobkevičius, Jr„ stud. 
A If. Simutis, Al. Beiga. V. Devei- 
kis-Pipiras, Hilda Šeštokaitė, R. 
Stalioraitis, J. Jieznas. A. Stu- 
kas. broliai A. ir G. Vercinskai, 
H. Totilas, O. Garcia, Fredy, R. 
Castillo, Nelida Gomez, Pochi 
Rodríguez, M. Elena Kuzak ir 
lai- penkios mokslo draugės stu­

dentės
— Dana Rasiūnaitė, baigianti 

piano klasę konservatorijoje, pe­
rėjo į ketvirtą klasę gimnazijos.

— Parduodu foto studiją su 
mašinomis ir įrengimais priešais 
liet, bažnyčia Avellanedoje. TE. 
66-8114.

— Vaistininko šeimai (šeimi­
ninkė lietuvė) reikalinga rimta 
moteris ar mergina namų ruošos 
darbui. Šeštadieniai ir sekmadie­
niai laisvi .Teirautis: B. de As­
teada 6416, Villa Lugano.

Morkūnas.

PADĖKA POETUI VIDUČIUI
Mielam bičiuliui poetui Anta­

nui Vilučiui už paaukotas man 
keturias labai vertingas knygas, 
(Gimtoji Kalba I, II ir III tomai 
ir Antano Vaičiulaičio Kur Bakū­
žė Samanota) tariu draugišką 
nuoširdų ačiū! A. Jakubauskas 
Vai. Alsina, 5. 12. 1960.

— Antanas Vasilius, 33 metus 
išdirbęs kaipo virimo šefas puoš­
niame Ispanų viešbuty ir Ameri­
kiečių Klube, Buenos Aires mies­
te, pasitraukė iš tarnybos ir bai­
gia tvarkyti pensijos reikalus.

— Kazimieras Adamavičius iš 
La Luisa, lankydamasis „A. L. 
Balso“ Leidykloje, apsimokėjo 
savo prenumeratą ir pasiuntė du 
paketus dovanų savo giminėms 
Lietuvon už $ 8.000.—.

— Leonas ir Linas Smaliečiai, 
sukūrę lietuviškas šeimas, puikiai 
progresuoja maisto ir gėrimų par­
duotuvės versle. Jų firma „Sma- 
lietis“, (Congreso 3201, Lanus 
O.) turi savą ledų ir sodos fabri­
ką. Smaliečių tėvai, Juozas ir Ju­
lia Armakavičiūtė Smaliečiai, gy­
venanti Dock Sude, dėkingi sa­
vo simaras ir marčioms, kad artė­
jančių Naujų Metų proga juos ap­
dovanojo puikiu- Televizijos apa­
ratu. J. ir J. A. Smaliečių anū­
kai,Lina-Beatriz ir Edgardas-Leo- 
nas 9. 12. 60 ėjo prie pirmos ko­
munijos, ta proga jų tėvų na­
muose įvyko puošnios vaišės.

Sara S. S.
— Justinas Apičakbnas, vilnie­

tis, po išėjimo iš darbo tris me­
tus gyveno Pavilonių restorane 
Berisse kol sutvarkė pensijos do­
kumentus. Šį mėnesį gavo atsili­
kusią pensiją sumoje $ 60.000 ir 
dabar gauna arti $ 3.000 kas mė- 
nesis.

— Ona Makauskienė, iš Argen­
tinos emigravusi į JAV. po ant­
rojo pasaulinio karo atsikvietė iš 
Punsko valsčiaus, (likusios po 
Lenkija) savo 80 metų amžiaus 
vyrą, sūnų ir dukteris su jų vy­
rais ir anūkais.

MIN. SIDZIKAUSKO VIZITAS 
PAS ČEKANAUSKUS

Gruodžio 3, 1960, ALOS Tary­
bos pirmininko Jono Čikšto lydi­
mas min. Vaclovas Sidzikauskas 
aplankė inž. Jono ir ponios Kata- 
linos Čekanauskų namus Sarandi.

Kadangi pp. Čekanauskų sūnus 
Ruben Čekanauskas baigė Otto 
Krause industrinę mokyklą ir įs­
tojo Buenos Aires universiteto 
inžinerijos fakultetan, tat taja 
proga jo tėvų namuose įvyko vai­
šės, kuriose dalyvavo Rubeno 
mokslo draugai, pp. Čekanauskų 
Europos kelionės draugų būrelis, 
Dr. Guarinioni su šeima, J. A. 
Povilauskai su sūnum moksleiviu 
Hugo Povilausku, inž. Jonas Gai- 
dimauskas, chemijos fakultetą 
Buenos Aires universitete baigu­
si Lucille Gasevičiūtė, stud. Gra­
ciela Bukevičiūtė, stud. Eugenija 
Čikštaitė, moksleivė ir menininkė 
Aldona Marytė Čikštaitė ir dau­
giau akademinio jaunimo.

LLK. ir PET. pirm. min. V. Si­
dzikauskas maloniai pasikalbėjo 
su lietuviais akademikais ir vie­
tiniais intelektualais, o simpatin­
goji šeimininkė svečią pavaišino. 
Sveikintinas kontaktas. PO.

— Zulema Talalytė su pagyri­
mu parėjo į ketvirtą klasę Mote­
rų Liciejaus Gimnazijos Nr. 10, 
Buenos Aires.

— Susana Tamošiūnaitė perėjo 
į aukščiausią klasę Lieiejuje Nr. 
1, Buenos Aires, ir 3. 1. 1961 atos­
togas praleisti vyksta pas gimi­
nes Urugvajui!.

— Feliksas Daukas, savo am­
žiaus 63 m. sukakties proga, 18.
12. 60 savo namuose Monte Chin­
gólo suruošė asado pietus. Svečių 
tarpe, apart malonių šeimininkų, 
matėsi pp. N. Katinai su dukro­
mis ir žentu, J. Kanapinskai ir 
kiti svečiai.

— Eugenijus ir Severija žvirb­
lytė Vaicekėnai, savo vienturčio 
sūnaus Eduardo 3 metų amžiaus 
sukakties proga, 5. 12. 60, suruo­
šė vaišes savo namuose, kuriose 
dalyvavo pp. Vaicekėnų giminės 
ir draugai bei mažieji sukaktu­
vininko kolegos. Vaišių rengėjų 
pakviestas, foto nuotraukas pada­
rė „A. L. Balso“ leidėjas Pranas 
Ožinskas.

— Inž. Ricardo Roig, Cade 
techniškas direktorius iš Moron, 
sykiu su V. V. Rasiūnais dalyva­
vęs Aldonos Stempužienės kon­
certe Aula Magna, teiraujasi, kuo 
met vėl bus tokis triumfališkas 
lietuvių pasirodymas savo meno 
pajėgomis Argentinoje.

Sesės rašykite skyriui 
„Moteris ir Pasaulis”

KANADOJ MIRĖ PASKUTINĖ 
ROMANOVŲ DINASTIJOS 

NARĖ
Lapkričio 25, 1960, Toronto 

mieste mirė didžioj» kunigaikš­
tienė Olga, 78 m. amžiaus.

Olga buvo jauniausioji duktė 
caro Aleksandro III, mirusio 
1894 metais. Nuvertę Kerenskio 
vyriausybę 1917 metais bolševi­
kai išžudė didžiumą Romanovų, 
jų tarpe tapo nužudytas Olgos 
brolis, paskutinysis caras Mika­
lojus II.

Olga dažnai tvirtindavo, kad 
ji yra paskutinė iš Romanovų gi­
minės, griežtai užginčydama, kad 
Vokietijoje gyvenanti tūla Anna 
Anderson, save vadinanti pasku­
tiniojo caro dukra Anastazija, 
neturi nieko bendro su Romano­
vais.

LIETUVIŠKA PLOKŠTELĖ 
KINIJOJE

Teisingai sakoma: Kiekvienas 
lietuvis yra savo tautos amba­
sadorius. Daryk propagandą lie­
tuvybei, kur tik galima

Štai mūsų tarpe viešintis inž. 
A. P. Gabrėnas gavo laišką iš sa­
vo draugo inžinieriaus iš Kini­
jos. Pasirodo, jiems drauge dir­
bant Amerikoje, kinietis inžinie­
rius įsimylėjo į lietuvišką dainą 
— „Plaukė žąselė per Nemunė­
lį“. Tą plokštelę inž. Gabrėnas 
padovanojo kiniečiui, pastarajam 
vykstant į savo tėvynę. Dabar 
jis už ją dėkoja ir rašo, kad ja 
žavėdamas savo tautiečius jis 
jiems papasakoja visa, ką iš inž. 
Gabrėno patyrė apie Lietuvą. 

GIMDYMAI BE SKAUSMO
INTERNATAS (KAMBARIAI GIMDYVĖMS)

DR. P. J. BERGER LIDIA A. BUTKUS
(Gydytojas) (Akušerė)

BERNAL OESTE: TURDERA:
Com. Rivadavia 497 Av. Necochea 12064

T. E. 244 —1094

ARNALDO BARBANTI SU PO­
NIA PADARĖ PRIĖMIMĄ 
Rašytojas Arnaldo Barsanti, 

generalinis konsulas, u. r. minis­
terijos patarėjas, .10 metų atsto­
vavęs Argentiną nepriklausomo­
je Lietuvoje p. Arnaldo Barsanti 
su ponia Stase Galeckaite Bar- 
santiene, 8. 12. 1960 savo reziden­
cijoje Buenos Aires suruošė pa­
gerbimą PET ir LLK pirminin­
kui min. V. Sidzikauskui.

IŠ vietinių diplomatų dalyvavo 
ambasadorius Victor Lescano — 
Argentinos diplomatinės tarybos 
pirmininkas; ministeris Domingo 
De Foeatiis — vicepirmininkas 
su ponia; patarėjas Miguel An­
gel de Gamas, diplomatinės tary­
bos generalinis sekretorius su 
ponia; rašytojas J. P. Martinez 
Bersetche su ponia; Clemente Pe­
llegrini su ponia Birute Kalninš 
de Pellegrini; „A. L. Balso“ lei­
dėjai P. O. Ožinskai, ALOS Ta­
rybos pirm. J. Čikštas su ponia, 
rašytojas K. Čibiras, Ecos de Li­
tuania vedėjas Z. Juknevičius, 
inž. Jonas Čekanauskas su ponia, 
inž. St. Babronis su ponia, pp. B. 
V. Survilai, ponia Luisa Andri­
jauskaitė Grišonienė ir kt.

Ponia Barsantienė pavaišino 
svečius skania vakariene, o ponas 
Barsanti paskambino pianu visą 
eilę lietuvių kompozitorių kūri­
nių. Ponios L. A. Grišonienė ir 
O. G. Ožinskienė sužavėjo sve­
čius lietuviškomis dainomis.

Foto nuotraukas padarė Pr. 
Ožinskas.

Moteris ir Pasaulis skyriaus ra­
dėja antroje pusėje sausio mėn. 
lankysis Urugvajuje. Kas iš skai­
tytojų turėtų kokių reikalų Urug­
vajuje mielai patarnaus. Bus pas 
K. Kaminskienė. Estados Unidos 

1825, Cerro, Montevideo.

VASAROTOJAMS !
Labai patogius departamentus 

vasarojimui gražiausame Argen­
tinos paplūdimy Atlantida Ar­
gentina nebrangiai nuomuoja jų 
savininkai A. O. Kairiai. Teirau­
tis: Guamini 5421, Buenos Aires; 
TE. 68-9556.
p

25 de Mayo 611 - ler. P.
T. E. 32 -2412

M. BALTAITYTĖ — FREY 
Lietuvė Akušerė

Priima ligones ir duoda pata­
rimus gimdyvėms visą dieną. 
Chaco 2625 - Valentin Alsina

O
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Gruodžio 22 d., I960 tu. N» 1151 ARGENTINOS LIETUVIU BALSAS Puslapis penktas

Nauji Kapai
JUOZUI KRIŠČIŪNUI MIRUS

AŠTUONI PALIEGĘ LIETU- 
VIAI PRAŠO „A. L. BALSO“
Gerb. „A. L. Balso" leidėjui 1’. 

Ožinskui dėkojame už nemoka­
mai siuntinėjamą „A. L. Balsą“ 
mūsų sanatorijon ir prašome ne­
nutraukti siuntinėjimo ir 1961 
metais.

Taipgi dėkoju už siuntinėli ir 
persiuntimą 100 pezų su maloniu 
laiškeliu.

Šiuo metu čia raudamės 8 lie­
tuviai. Aš jau nepasikeliu nuo 
lovos. Balys Marcinkevičius be 
abiejų kojų. Marija Stankaitienė 
ir Stasys Černiauskas turi pen­
siją. Kiti keturi tai dar pusėtinai 
stiprūs ir susirenka po 3-5 šimtus 
pezų mėnesiui patarnaudami ki­
tiems ligoniams.

Visų aštuonių lietuvių ligonių 
vardu sveikinu visus „A. L. Bal­
so“ darbuotojus su Naujais Me­
tais.

D. Klimavičius
Col. Gral. M. Rodríguez, 
Ituzaingo, FCNDFS.
Gruodžio 18, 1960.

BERISSO NAUJIENOS
Viktoras Meškinis, Kosto Meš­

kinio sūnus, ruošiasi vestuvėms 
su savo sužadėti': panele Biru­
te Berontaite.

K. Meškinis, Juozo Meškinio 
sūnus, 17. 12. (!0 sukūrė šeimos 
židinį aosivesdam; s su savo suža­
dėtine Nilda Pischedda.

Dr. Petras Leip-.s, medicinos 
gydytojas, yra vedęs taipgi Ar­
gentinoje gimusia pavyzdingą lie­
tuvaitę Vandą Šic-ičiūnaitę. Me­
dicinos mokslą La Platos univer 
sítete studijuoja bū.uini gydyto­
jai iš Berisso: Petraitis. Žagraka- 
lys Stundžia ir dar pora.

Jurgis Stoškūnas, gydytojo lan 
komas ir savo žmi-no.; Janės Gri- 
•iūnaitės prižiūrimas nasveiko 

savo namuose ir vėl pradėjo dirb­
ti. Stoškūnni nusipirko puošnu 
televizijos aparatą.

AuįHiui Kiaulėnui, pensinin­
kui, La Platos ligoninėje tapo 
nupjauta dešinėsės kojos pirštai 
su dalimi pėdos.

Vladas ir Stasė Puzinaitė Ski- 
kai, žymiai praplėtė savo namuo­
se turimą prekybą „Skiltas“. Yra 
didelis pasirinkimas knygų, žais­
lų, kvepalų, namų reikmenų: Co­
mercio 4311. Prekyboje gelbsti 
jų sūnus moksleivis Enrique.

P. B.

KOVAS 60, LUA 22
Parapijos aikštėje 4. 12. 1960, 

12 vai., min. V. Sidzikauskas pa­
sveikino išsirikiavusias Kovo ir 
LUA (Lituanos Unidos en la Ar­
gentina — SLA) krepšinio ko­
mandas ir paskelbė draugiškas 
žaidynes pradėtomis.

Persvara visą laiką buvo kovie- 
čių rinktinės pusėje. Didžiuma 
Kovo žaidėjų pasižymėję ir vie­
tinėse komandose. Palyginus. L. 
U. A. tik jauniai, „cadetes“. Vie­
nok jie kovėsi, kaip tigrai ir vie­
tomis parodė gabaus lankstumo. 
Išskiriant vieną kovietį ir du iš 
LUA, visi žaidėjai buvo lietuviai. 
Referee buvo vietinis J. Marti­
nez; teisėjas J. Jankauskas. Ko­
vodami su pamainomis, taškus

SLA Narys

pelnė sekančiai:
Kovas (60): 
A. Jankauskas 99

A. Janulis 9

F. Vitkauskas 15
J. Mordas 9
J. Petraitis 5
G. Vercinskas 4
A. Lapinskas
J. C. Blumbergas 3
LUA (22):
A. Masiulionis o
H. Lcknickas —
P. Taletavičius 11
A. Kaibutas —
IT. Komodowski 4
R. Narušis —
C. Gwiazdzinski 4
J. J. Lašonis —
R. Malinauskas 1
Abi sportininkų komandos da­

lyvavo šeiminiuose pietuose.

ANTANAS BTJNDINTS 
DS8PIU8A “LA FS” 

Savininkas 
vitgmnss prefer !r gerą 

hed vytį gaustu pas hm pi­
giau aegn litru. Pr.vtoss 

'rytl Ir jaxstetettoti, 
Canning 170G ir (Ha. Risa 
TE 72 - 4020 — Buenos Aires

UOLIAI DIRBO S. L. A. 
PENSININKAI

Dr. V. Kudirkos vardo SLA 
parke 11. 12. 1960 įvyko pensi­
ninkų ruošti asado pietūs. Avinų 
ir jautienos iškepta dėl 300 žmo­
nių. Prie stalų po žydinčiais me­
džiais buvo arti 300 svečių. Pa­
kako skaniai iškeptos mėsos ii- sa­
lotų ,kurias paruoši* nenuilstamos 
SLA veikėjos Kueinskienė, Simo- 
naitienė, Jokubauskienė, Miku- 
lėnienė, Navikienė. Juozapaitie- 
nė, 'Misevičienė ir Žabarauskienė.

Asados kepėjai: J. Gervė, K. 
Žukauskas, K. Simonaitis. M. Su­
bačius ir Pr. Kučinskas; bufeto 
darbuotojai: N. Pimpė, A. Šapas, 
L. Kucinas, P. Vaisieta ir Mase- 
vičius; įžangų kontrolieriai: G. 
Šimkūnas ir P. Pivoriūnas ir au­
tomobiliu rikiuotojas Albertas 
Plesterninkas — visi puikiai atli­
ko savo pareigas ir SLA pensi­
ninkų parengimas buvo tikrai 
jaukus, davęs gražaus pelno Su- 
ivienijimui. Pirm. J. St: liorai- 

t is su šeima bei kiti veikėjai gel­
bėjo kur tik reikėjo. Dard.

BUVO GRAŽUS PIKNIKAS
Quilines aludariu parke 18. 12. 

1960 Įvyko didelis Susivienijimo 
piknikas, kuriame organizuotai 
■jlyvavo abi Berisso 15 tuvių 
■'■i'Ugijos. Pirmiau atvyko „Ne 
utuno“ ekskursantai, o greit po to 
ir „Mindaugo“. Mokytojos ir stu­
dentai iš Berisso gražiai leido die­
ną maudydamiesi ir pavėsiauda- 
mi draugystėje su s ostinės jauni­
mu.

Be autobusų ir sunkvežimių 
matėsi keli desėtkai lengvu ma­
šinų. Parke buvo banketų ban­
ketai. Visi stalai buvo užimti gra­
žių lietuvių šeimynų. Užkandžiai! 
ta nuo pat ryto, paskui asado 
kepsniai, pavakare vėl užkan­
džiai ir baČkinis alutis. Dalyvavo 
visa SLA vadovybė. Pirm. Juozas 
-italioraitis pasakė linksmą kal­
bą ; girdėjosi lietuvišku plokšte­
lių muzika. Kūkalis

SUSIVIENIJIMAS PAGERBĖ 
MINISTREI SIDZIKAUSKĄ
Savaitę laiko vielėjusis Argen­

tinoje buv. Lietuvos ambasado­
rius Vienoje, Berlyne, Hagoje, 
Budapešte ir Londone, juristas 
Vaclovas Sidzikauskas, apgynęs 
Lietuvos teisę į Klaipėdą Tarp­
tautiniame Tribunole, dabar pir­
mininkaujantis L. L. Komitetui 
ii- pavergtų Europos Tautų Sei­
mui New Yorke — tapo pagerb­
tas Susivienijime Lietuvių Ar­
gentinoje 6. 12. I960.

Min. V. Sidzikauskas lankėsi 
Argentinoje sudarymui ryšių su 
šios šalies vyriausybe, spauda ir 
visuomene. Jis kovoja ne vien už 
Lietuvos, bet už 100 milijonų ru­
sų imperializmo pavergtų tautų 
žmonių išlaisvinimą, šimtai Ar­
gentinos ir kitų Pietų Amerikos 
šalių dienraščių labai palankiai 
atsiliepė apie min. Sidzikausko 
misiją. Kelis kartus čia jį matė­
me ir girdėjome televizijoje, spau­
dos konferencijose ir pasimaty­
muose su valstybės vyrais, jų tar­
ne su Parlamento atstovais ir 
Respublikos prezidentu Dr. A. 
Frondizi.

Taigi susivienijimiečiai. aukštai 
vertindami PET ir LLK pirmi­
ninko Sidzikausko veiklą, užsi- 
kvietė ji savon Dr. V. Kudirkos 
vardo salen, kur prie gėlėmis pa­
puoštų vaišių stalų dalyvavo virš 
50 Susivienijimo veikėjų, išklau­
sydami min. Sidzikausko prane­
šimą ir pareikšdami savo idėjas.

Milijonas užsienių lietuvių yra 
beveik trečdalis mūsų tautos, — 
pareiškė min. Sidzikauskas. Da­
bar visiems reikia dirbti vienin­
gai dėl Lietuvos išlaisvinimo, o 
tarpusavius ginčus likviduosime 
vėl atgavę nepriklausomybę, ži­
nau. — tęsė min. Sidzikauskas. 
— kad ne viskas ėjo taip, kaip 
turėjo eiti Nepriklausomoje Lie- 
tuvoje. Nesklandumai vyko tėvy­
nėje blogai nuteikdavo užsieniu 
lietuvius. Viena tų. blogybių tai 
buvo gruodžio perversmas, daug

BARAS — RESTORANAS ir 
KIOSKAS. — Savininkė 
Nina Polisesiuk de Pavilonis 
Nueva York 4769 — Berisso

ABONAS RESNIKA8
Laikrodininkas ir auksoriuB 
Parduoda ir pertaiso laikro­
džius ir brangenybes. Perdir­

ba žiedus ir perka auksą
Corrientes 5349 - Buenos Aires 

moralinių nuostolių padaręs mū­
sų tautai. Ministerio Sidzikausko 
kalbą susivienijimiečiai lydėjo 
karštais plojimais. Juk jis yra 
taipgi susivienijimietis — Susi­
vienijimo Lietuvių Amerikoje na­
rys!

Su Garbės Svečiu susivieniji- 
miečius supažindino SLA pirmi­
ninkas Juozas Stalioraitis, toli­
mesni programos vedimą perleis­
damas SLA Valdybos nariui Na­
poleonui Pimpei, kuris pakvietė 
tarti žodį visą eilę kalbėtojų.

SLA steigiamojo susirinkimo 
protokolo sekretorius Pranas Sta 
lioraitis, šios organizacijos Gar­
bės Narys, papasakojo, kaip jis 
dar vaiku būdamas ėjo knygne­
šio pareigas Suvalkijoje.

Didesnę kalbą pasakė SLA Gar 
bes Teismo narys, tesininkas Dr. 
Alfonsas Kairelis. Jis kritikavo 
kremlišką ir vatikanišką sektan- 
tizmą, demoralizuojantį mūsų 
tautą. Kalbėtojas citavo „Leiskit 
Į tėvynę“ ir kitus patriotinius 
mūsų poetų eilėraščius, energin­
gai pabrėždamas, kad sroviniai 
užsispyrėliai kompromituoja Lie­
tuvos vadavimo darbą, ignoruo­
dami akademikus lietuvius, pa­
žeisdami tikro vieningumo idea­
lus, „veikdami“ kokių tai intere­
sų skatinami, vengdami kontak­
to su šviesesne lietuvių vistióme- 
pp.

Savo kalbą Dr. Kairelis užbai­
gė Įrodinėdamas, kr.d tik mūsų 
Gandis, pažangieji intelektualai 
ii* buvę laisvės kovu savanoriai 
su pasiryžimu ir pasišventimu 
kovojo ir tebekovoja už lietuvių 
tautos išlaisvinimą. Ir vėl pacita­
vo poeto žodžius:

Guli ten sukilę
Prieš tironų valią;
Jų veiduos žemėtuos
Žydi Lietuva.

Toliau „A. L. Balso" ir „Kelei­
vio“ ilgametis bendradarbis Mi­
kas Krasinskas iš Urugvajaus sa­
vo kalboje pareiškė, kad jis yra 
Dr. K. Griniaus vardo organiza­
cijos atstovas ir Urugvajaus So­
cialistų Partijos Lietuvių Sekci­
jos narys. Jis pridavė savo kre­
dencialus parapijoje vykusiam 
kongresui, bet nei jo sveikinimų 
to kongreso vadovai neskaitė, nei 
jo atvykimo nepranešė, nei savo 
leidinyje nesuminėjo.

Čia ALOST pirm. p. Jonas 
čikštas apgailestavo, kad kon­
greso vadovybė taip pasielgė.

„A. L. Balso“ red. K. Norkus 
pabrėžė min. Sidzikausko lanky­
mosi Pietų Amerikoje svarbą 
tarptautiniu požiūriu ir lietuvių 
jaunimo nuotaikos sustiprinimą 
pasirodymais televizijoje, vieti­
nėje spaudoje ir konferencijomis 
su Argentinos prezidentu Dr. A. 
Frondizi, buv. laikinuoju prezi­
dentu gen. Aramburu, Kongre­
so atstovais ir t. t.

Reikšmingą kalbą Susivieniji­
me pasakė lietuvių draugas urug­
vajietis, žurnalistas J. P. Marti­
nez Bersetche, dalyvavęs sykiu 
su žmona. Sveikinimo žodį tarė 
Hurlinghamo Bendruomenės ats­
tovas Jz. Kanapinskas.

Po išėjimo iš Dr. V. Kudirkos 
vardo SLA saliono, min. V.' Si­
dzikauskas aplankė SLA bibliote­
ką ii* ilgiau pasikalbėjo su SLA 
veikėjais po žydinčiais olijandrų 
medžiais.

Susivienijimas nedalyvavo su- 
srovintos politikos formoje vy­
kintame kongrese, bet mandagiai 
pagerbė LLK ir PET pirmininką 
V. Sidzikauską, gražiai pagarsi­
nusį gerą lietuvių vardą vietinėj 
spaudoj, visuomenėj ir oficialėse 
šios šalies vyriausybės sferose.

Ii* šia proga šeimininkių parei­
gas maloniai ėjo ponios E Kai- 
butienė. M. Navikienė su dukra 
Juana. K. Jokubauskienė, K. Ša- 
niené ir V. Žabarauskienė. Foto 
nuotraukas padarė „A. L. Balso“ 
leidėjas Pranas Ožinskas, Įamži­
nimui šio istorinio vizito.

2. Sk. Narys

WOLFF ARENDAR 8 HIJO 
Maximo Paz 1099 — Lanus 

T. E. 241-0673 
Medžiaga statyboms. Dažai 
ir metalo išdirbiniai namams. 
Ferretería y Corralón de 

Construcción.

PIRMA LIETUVIŠKA
ŠOFERIŲ AKADEMIJA

TscJurUta
Valdybas 
KtsUsįū

Calle VTEYTES 1789 (Puente 
Barracas), Bs. As. TE. 21-0265

Žymus Argentinos lietuvis pra­
monininkas, Juozas Kriščiūnas, 
buvęs savo svainio Kazimiero 
Kunigonio pusininkas, neseniai 
sykiu su savo žentu Antanu Slan- 
čiausku įkūręs motorų dalių fab­
riką „Krislam“, nusipirkęs visą 
eilę namų čia ir Mar del Platoje, 
bei puošnią užmiestinę rezidenci­
ją Renalagh, sumokėjęs virš mili­
jono už naują autą, po chirurgi­
nės operacijos mirė gruodžio 8 ir 
sekančią dieną tapo patalpintas 
panteonai! Sarandi kapuose. (Lai 
kinai Alf. Simučio šeimos panteo- 
ne-bovedoj).

Velionis buvo gimęs Anglijoje, 
(Škotijos Glasgove) prieš 50 me­
tų.

Mažas parvežtas Lietuvon, at­
vyko Argentinon prieš 30 metų, 
kaipo paruoštas technikas. Dirb­
damas savistoviai, pasiekė mate­
rialių laimėjimų. Plati giminė, 
daugybė draugų ir vis nauji pla­
nai ateičiai.. .

Didžiausiame nuliūdime liko 
vėlionies žmona Elena Goštautai- 
tė Kriščiūnienė, duktė mokslei­
vė Alicia, duktė Irenė su vyru 
Antanu Slančiausku ir 3 mėnesių

aj*a Juozas Kriščiūnas, 
palaidotas Sarandi panteone 

9. 12. 1960
anūke Marisa-Adeie bei uošve 
Ona Goštautiene. Vėlionies brolis 
Vincas gyvena JAV, o sesuo Ona 
Kunigonienė su šeima Argentino­
je. Vėlionies žmonos sesuo Juana 
Goštautaitė Šeštokienė su šeima 
ir Eugenija G. Stalioraitieuė su 
vyru St. Stalioraičiu bei kiti arti­
mieji dieną ir naktį budėjo šer­
menyse. Velionis rėmė ir kultūri­
nį veikimą. (Stempužicnės kon­
certai! buvo nusipirkęs bilietų už 
$ 1.000, bet dėl darbo skubos ne­
galėjo atvykti).

Gyvų gėlių vainikų tarpe ma­
tėsi nuo žmonos, dukterų, žento, 
uošvės, K. Kuniginių, R. šešto­
kų, St. Stalioraičiu. Andriuškų ir 
Stankevičių, K. Deveikių-Pipirų, 
P. Bajereių, S. Metrikių, P. Kriš­
čiūnų, Čipinių, E. Petraičių, J. 
Jievarauskų, Zdanavičių, A. Alek 
sų, J. Trainauskų, A. Akelaičių ir 
A. Vasilių, V. Burokų, Motiejai- 
čių, Laužikų ir Matulioniu, S. 
Tatorių, Galickienės su vaikais, 
Simutienės su sūnum, Mironienės, 
pusbrolio Jn. Kriščiūnų, Argenti­
nos Lietuvių Centro Dr. J. Basa­
navičiaus vardo jaunimo. E. J. 
Stalioraičiu, liet, fabrikų Kris­
lam, Fabrilam ir Balumet perso­
nalų ir vietinių firmų bei drau­
gų: Bairotin, Ravepen. Sipa, Mu- 
sulin, P. Rogiero, M. S. Domin­
guez ir kt. Vien vainikai buvo ve­
žami į kapus trimi specialiais au­
tomobiliais. Bet mūsų mylimam 
Juozui jau buvo vis tiek pat.

N. G.

MIRĖ JONAS KIRDAIKIS

Seniausios Pietų Amerikos lie­
tuvių draugijos „Aušros žvaigž­
dės“ buvusis ilgametis pirminin­
kas, Jonas Kirdaikis, trejetą mė­
nesių sirgęs, mirė savo namuose 
Ituzaingo 15. 12. 1960, sulaukęs 
67 m. amžiaus, rokiškietis.

Argentinon atvyko 1925 me­
tais. Apsivedęs savo kaimynę 
Agotą Markvinaitę. įsikūrė Ro­
sario priemiestyje. Villa Diego, 
kur iki dabar veikia seniausia 
Pietų Amerikos lietuvių savišal- 
pinė draugija ,.Aušros žvaigždė“. 
Dirbdamas geležinkelių dirbtu­
vėse, Jonas Kirdaikis daug metų 
pirmininkavo tai draugijai.

Kirdeikiai išauklėjo dvi Ar­
gentinoje gimusias dukteris, ku­
rios baigę gimnazijos mokslą per­
sikėlė į Buenos Aires dirbti Gele-

VIENINTĖLTS LIETUVIŲ 
PENSIONAS MAR DEL 

PLATOJE — 
c. Córdoba 3330 — 

V. ir O. Matnlionytė 
JANUSKEVIČIAI 
savininkai 

Asmeniška šeimininkų prie­
žiūra. Veikia visuomet.

žinkelių Valdybos raštinėje: Au- 
duonė Emilija, ištekėjusi už 
konstruktoriaus Rubén Rosendo 
rūgina sūnelį Marcelo Adrian ir 
Benigna su savo sužadėtiniu Ati­
no Sonnigo. Visi geležinkeliečiai, 
likę dideliame liūdesy, su vėlio­
nies žmona Agota Markvinaitę 
pryšaky.

Kirdaikiai, išnuomavę savo na­
mus Villa Diego, prieš tris me- 
■us persikėlė į Ituzaingo, per ge­
ležinkelių kooperatyvą čia nusi­
pirkę dvi gražias rezidencijas.

Visi šeimos nariai ir gimini 
papuošė vėlionies kapą gyvų ge 
lių vainikais, kurių tarpe buv? 
vienas nuo A. M. Kirdaikienės 
sesutės Onos M. Tamošiūnienės 
su vyru Povilu ir dukromis Yo­
landa ir Susana. P. B.

a^a Jonas Kirdaikis, 
palaidotas kapuose Libertad 

16. 12. 1960

MIRĖ ANTANAS ČIBIRKA
Marijampolietis, GG m. amžiaus, 

nevedęs, 30 metų dirbęs Argenti­
nos plytnyčiose, tik ką išėjęs 
pensijon, Antanas t ibirka mirė 
gruodžio 6, 1960. Sekančią dieną, 
• autiečių Doškaus. Ambručio, 
Alukonio ir kitų kaimynų rūpes­
čiu gražiai palaidotas Sau Mar­
tin kapuose.

Viena vėlionies sesuo liko Lie­
tuvoje, kita JAV, abi su šeimo­
mis. Giminių Argentinoje neturė­
jo. Gyveno Doškų namuose Sau 
Martin. Dėl daugiau žinių gali­
ma kreiptis pas S. Doškų. Albare- 
'les 2823, Villa Pueyrredon, Bue­
nos Aires. S. D.

afa Antanas čibirka, 
palaidotas San Martin kapuose 

7. 12. 1960.

MIRĖ POVILAS PLAČAKIS
Po inkstų operacijos Buenos 

Aires Vokiečių ligoninėje gruo­
džio 5, 1960, mirė Povilas Plača- 
kis. Sekančią dieną labai iškil­
mingai tapo palaidotas kapuose 
Flores.

Argentinoje didžiausiame nu­
liūdime liko vėlionies žmona, Li­
dija Zakarevičiūtė Plaeakienė, 
gyvenanti Bėruti 2713. Bs. Aires, 
broliai Julius, Alfonsas ir sesuo 
Elena su šeimomis. L. P.
J* IZIDORIUS JANKAUSKAS, 
62 m. amžiaus, buvęs SLA vei­
kėjas, mirė gruodžio 16, I960. 
Sekančią dieną gražiai palaido­
tas Sarandi kapuose. Liko liūdin­
ti žmona Janina, gyvenanti savo 
namuose Alsino j e, sesuo Angeli­
ka Jankauskaitė Burokienė ir 
jos sūnus Vladas Burokas su šei­
ma. S. R.
f IGNAS SINKEVIČIUS, 62 m. 
amžiaus, gimęs Obelių apylinkė­
je, atvykęs Argentinon 1914 me­
tais, visą laiką dirbęs Armoure. 
pensininkas, mirė Berisse 2. 12. 
I960. Palaidotas kapuose La Pla­
ta. Liko liūdinti žmona Elzbieta 
Tamošiūnaitė irduktė Raquel An­
gela. A. J. M.
t KAZIMIERAS ČEPAS, gyve­
nęs Pasco 24, Rosario, mirė lap­
kričio 27, I960. Palaidotas Villa 
Galvez kapuose. Argentinon bu­
vo atvykęs 1907 metais iš Inki­
lų kaimo, Ukmergės.
f MYKOLAS BUKAUSKAS, gy­
venęs Guemez 2437, Rosario, uk­
mergietis, Videniškių valsčiaus, 
atvykęs Argentinon 1929 metais, 
sulaukęs 77 m. amžiaus mirė

PASEO CG1/ON fe. A* 
K fūttdfrSiYsiS ir 4.
P'Rfcūs T&lyiV*. br-rasi.

’•ari si íaí.wynoiiw
T, E. 53- Avenida- 8202

gruodžio 1, 1960. Palaidotas ka­
puose La Piedad. J. P.
y TOMAS ŽALIAUSKAS, 59 
m. amžiaus, kilęs nuo Rudaminos, 
apie 30 metų išdirbęs Alpargatų 
fabrike Barrakuose, betvarkyda­
mas savo pensijos reikalus ir be­
siruošdamas grįžti Lietuvon, mi­
rė gruodžio 8, 1960. Sekančią die­
ną palaidotas Sarandi kapuose. 
Ragauskų ir Dunauskų šeimynos 
dėkoja visiems laidotuvių daly- 
\ iiims ir papuošusiems vėlionies 
kapą gyvų gėlių vainikais.
t ANELĖ KRASINSKAITĖ- 
LISAUSKIENĖ, alytiškė, 60 m. 
amžiaus, po sunkios ligos ir ope­
racijos mirė Urugvajuje gruodžio 
12, 1960. Liko liūdintis vyras ir 
duktė. Velionės brolis, mūsų spau 
dos bendradarbis Mikas Krasins­
kas, gavęs liūdną pranešimą tele­
fonu, nutraukė savo atostogas 
Argentinoje ir išskrido į savo se­
sers laidotuves.

Velionės vyras Petras Lisaus­
kas, duktė Damutė Lisauskaitė 
Balčytienė ir anūkė Susana Ire­
na, bei Juozas Balčytis Miklovis 
ir Krasinskų šeima dėkoja laido­
tuvių dalyviams irgyvų gėlių vai­
nikų atsiuntėjams. Palaidota Vi­
lla del Cerro kapuose 14. 12. 60. 
Kapo Nr. 271. J. M. D.
t ALEKSANDRAS ŽILINSKAS 
mirė Urugvajuje 7. 12. 60.

EVANGELIJOS TIESOS

KĄ GALVOJAME APIE 
KRISTŲ?

II
Dvejose aplinkybėse — vieno­

je, pradžioje Jėzaus Kristaus mi­
sijos, o kitoje, beveik jos pabai­
goje — Dievas Tėvas savo gyvais 
žodžiais šitaip pareiškė apie JĮ: 
...šis yra mano mylimasis Sūnus, 
kuriame turiu pasimėgimą“. (Ev. 
šv. Mato, 3:17; ir 17:5).

Jėzus Kristus gyveno gyveni­
mą neklaidingą, kokio joks žmo­
gus nepajėgia gyventi. Jis darė 
ntgamtiškus stebuklus, kaip ne­

vienas nebuvo daręs prieš Jį nei 
po Jo. Jis kalbėjo su išmineia, 
T nei kieno kalba niekados ne­
prilygo ir neprilygs Jo kalbai. 
Jis užgimė prakartėje, tačiau an­
gelai giedojo apie Jo užgimimą, 
kaip apie nevieno pasaulyje. Jis 
mirė taip, kaip nei vienas prieš 
Jį nei po Jo; kareivių vyresnysis, 
matydamas Jo mirtį, pasakė: „Iš 
liesų Tasai buvo Dievo Sūnus“.

Minėdamas Jėzų Kristų, Šven­
tasis Raštas, apie Jį taip kalba: 
„Jis atėjo, kad būtų mūsų Išga­
nytoju. Jis tapo už žmones įkaita 
Dievui, numirdamas ant kryžiaus. 
Jis ant savęs pasiėmė mūsų nuo­
dėmes. Jis yra vienintelis Tarpi­
ninkas tarp Dievo ir žmonių. Jis 
yra vienintelis Užtarėjas pas Die­
vą už mus. Jis yra vienintelis ti­
kėjimo pamatas, kuri dėjo Vieš­
pats. Jis yra vienintelis kampinis 
Akmuo savo šventos Statybos“.

Tai tos yra nuomonės apie Jė­
zų Kristų jo draugų ir priešų, ir, 
svarbiausia, paties mūsų Dangiš­
kojo Tėvo. Belieka tiktai išspręs­
ti dra vieną nuomonę, kuri yra 
pati svarbiausia, tai toji: Ką 
galvojate Jūs, mielas skaityto­
jau. apie Kristų? Jūsų sielos ra­
mybė ir laimė priklausys nuo to, 
kokį atsakymą sau duosite į šį 
klausimą; nes ateina diena, ku­
rioje visi turėsime stoti Dievo 
akivaizdon ir duoti Jam ataskai­
tą iš savo gyvenimo. Ar nenorė­
tumėte susitikti su Išganytoju 
dar esant Jums čia žemėje? — 
Jisai sako: „Kas mane išpažins 
žmonių akivaizdoje, tą ir aš iš- 
nažinsiu savo Dangiškojo Tėvo 
akivaizdoje, o kas manęs užsi­
gins. to ir aš užsiginsiu savo Dan­
giškojo Tėvo akivaizdoje“. Lai­
mingas tas, kurio neužsigina Jė­
zaus Kristaus išpažinimo Jo die­
viškumo. Jo galybės ii* Jo vienin­
telės atpirkimo aukos, padarytos 
ant kryžiaus Golgotos, galinčios 
išganyti visus, kuiie tikėjimu jų 
priima; tokiems Jisai sako: Ma­
no Tėvo (Dievo) namuose yra 
daug buveinių ... — aš einu te­
nai jums vietą prirengti...; ta­
čiau vėl sugrįšiu, pas jus, ir jus 
su savimi paimsiu, kad ir jūs bū­
tumėte ten. kur aš esu“

Evangelija skelbiama lietuvių 
kalboje kiekvieną sekmadienį 16 
vai., c. 18, No. 41, Villa Sastre 
Temperley (alt.. Pasco 1900). 
VHST TAUTIEČIAI MALONIAI

KVIEČIAMI PAKLAUSYTI
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Puslapis š e š t a s ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

ARGENTINOS 
Lietuvių Gyvenimo 

naujienos
• DARBO VALANDOS „A. L. 
Balso“ Leidykloje: J. L. Suarez 
5684, Villa Lugano, Bs. Aires nuo 
9 iki 18 vai. nuo pirmadienio iki 
penktadienio imtinai.

TRADICINIS NAUJŲ METŲ 
SUTIKIMAS A. L CENTRE!
Tabaré 6950 — Buenos Aires 
Pradžia šeštadienį, gruodžio 31, 
22 vai. punktualiai, 1960 metų ir 
tęsis iki sekmadienio, sausio 1, 

1961 metų ryto.
Naujametinei vakarienei įsigyki­
te bilietus iš anksto: Vyrams 
$ 200, moterims $ 150. Vaikams 
iki 10 metų amžiaus — nemoka­
mai. Vyresniems — 100 pezu. 
Šiuo tradiciniu parengimu rūpi­
nasi įgudę banketų rengėjai A. 
D. Rinkevičiai su visų eentriečių 
šeimynų ir jaunimo talka ir AL- 
Centro narių-industrialų pritari­
mu ir parama. Visus maloniai 
kviečia dalyvauti — Rengėjai

— Stasį Žilinską, kilusį iš Duo- 
nelačių k., Gražiškių v., Vilkaviš­
kio apsk., atvykusį Argentinon 
1930. m., pajieško sesers duktė: 
Vanda Ž. Grigalavičienė. Atsi 
liepti: A. M., Montiel 5587, Villa 
Lugano, Bs. Aires.

— Jonas Rimša, keramikos 
Fabrikantas, sykiu su savo žmo­
na iš Brazilijos nuvyko į Chilę, 
kad dalyvauti Rotary Kongrese. 
Vykdami pro Buenos Aires ma­
tėsi su 1'. B. Survilais, per ku­
riuos perdavė „A. L. Balso" pre­
numeratai $ 400 ir aukų A. L. 
Centrui $ 2.600.—.

— Povilas Černiauskas, po chi­
rurginės operacijos Buenos Ai­
res Žydų ligoninėje, (4 aukštas, 
salė 1. lova 23) sveiksta.

— Fernandas Švedas. Kosto ir 
Petronėlės Dubickaitės Švedų vy­
resnysis sūnus, La nūs 2 nuovados 
(komisarijos) subinspektorius, 3. 
12. 60 sukūrė šeimos židinį su sa­
vo sužadėtine Maria E. Gagnetta. 
Vaišės įvyko jaunosios tėvų na­
muose. Iš jaunojo pusės dalyva­
vo jo tėvai, brolis, P. Korkūzai 
su šeima, Alf. Karosas su šeima 
ir kiti vestuvių svečiai. Praleisti 
medaus mėnesį išvyko į C’arhuė.

— Alfredo Juan Yablonskas, 
diplomuotas televizijos technikas, 
dirba TV, radio ir visokius elekt­
rinius aparatus. Konsultacijai at­
vyksta į namus. Jaunas technikas 
gyvena savo tėvų namuose. Ame- 
ghino 623, Berazategmi.

— Broliai Penkai atidarė na­
mų reikmenų parduotuvę savo 
tėvų namuose. Viamonte 2335. 
Lanus Oeste.
© S
• A. J. YABLONSKAS @ 
@ T V ir Radio technikas gg 
@ Ameghino 623 . Berazategui & 

Daro naujus aparatus; pa- @ 
@ šaukus atvyksta į namus. $ 
gR @

Lietuvių Centro 
Žinios

PADĖKOS
A. L. Centro statybai aukavo: 
Jonas Rimša (iš Bra­

zilijos) .................... $ 2.600.—
Mikas Krasinskas (iš

Urugvajaus) ... 15 ROU pezų. 
Petras Mačiulis ........ $
Petras Aglinskas . .. . $

— Irenė Staskevičiūtė paauka­
vo Arg. Lietuvių Centrui lietu­
višką tautinį kostiumą.

— Jonas Gradeckas, ALC’ent- 
ro Garbės Narys su žmona ir 
buvusia iždininkas Boleslovas Dė- 
dela, dirbę ALCentro bufete lap­
kričio mėnesį be jokio atlygini­
mo, įteikė ALCentrui gryno pel­
no $ 12.270.—

Visiems nuoširdus ačiū!
A. L. Centro Valdyba.

PRANEŠIMAS
A. L. Centro Valdybos posėdy­

je 10. 12. 60 nutarta griežtai pri­
silaikyti įstatų tvarkos: Balsuoti 
bei sudaryti 1961-1962 m. Valdy­
bos kandidatų sąrašus gali visi 
nariai, kurių narystės mokestis 
už 1960 metus yra pilnai apmokė­
tas.

Apsimokėti galima šeštadie­
niais ir sekmadieniais nuo 18 vai. 
Valdybos rinkimai įvyks sekan­
čiame visuotiname A. L. Centro 
narių susirinkime.

A. L. Centro Valdyba
— Argentinos Lietuvių Centro 

M/Ansambliečių tautinių šokių 
repeticijos vyksta Dr. J. Basa­
navičiaus vardo salėje, Tabaré 
6950, Villa Lugano — Buenos Ai­
res. Gruodžio mėnesį ir N. Metų 
dienoje repeticijų nebus.

Sekančios repeticijos, vado­
vaujant muzikui Vytautui Bal­
čiūnui, įvyks sekmadienį_ sausio 8 
dieną, 17 vai. (5 vai. p. p.)

Mažieji ansambliečiai ir no­
rinti prie šio ansamblio prisidėti 
lietuviukai, maloniai kviečiami 
dalyvauti. šokių vadovas.

400.—
300.—

VIS DAUGIAU ARTĖJA JAV 
IR ARGENTINOS LIETUVIAI

Pasikeitimu raštais ir tautie­
čių vizitais, vis daugiau artėja 
-JAV ir Argentinos lietuviai.

Be to, „A. L. Balsas" daug Ar­
gentinos lietuvių paveikslų pas­
kelbia JAV lietuvių laikraščiuo­
se. Skelbia visus, kurie turi reikš­
mės mūsų kolonijos gyvenimui.

Štai „Dirvoje“ 31. 10. 60 tilpo 
mūsų visuomenininko Pilypo 
Vaitkevičiaus paveikslas sykiu 
su jo sūnum studentu Juozuku ir 
ponios Emilijos Čekanauskienės 
paveikslas sykiu su „A. L. Bal­
so“ leidėjais P. O. Ožinskais ir 
Kunigėliu.

O „Vienybėje" 21. 10. 60, iš to 
paties šaltinio patiekti, tilpo in­
žinierių J. Ųaidimausko ir A. P. 
Gabrėno nuotrauka „A. L. Balso“ 
leidėjo padaryta A. L. Centro 
bibliotekoje sykiu su A. L. Cent­
ro ansambliečių būreliu ir jų dai­
nų mokytoja O. G. Ožinskiene 
tautiniuose kostiumuose. Kitame 
vaizde dailin. Jonas Rimša su 
Dr. A. Papava, ponia Rimšaitė 
Pronskūnienė ir kt. Taipgi tilpo 
ansamblio akordeonisto Vyt. Ci- 
bavičiaus foto ir Faustino Šven­
čionių vestuvinė nuotrauka iš 
Circulo Militar.

CENTRAS PAGER- 
V. SIDZIKAUSKĄ 
5, 1960, Dr. J. Ba- 

vardo Argentinos

3 Z.

Suteikime malonias Kalėdas 
mokyklinio ir priešmokyklinio 
amžiaus vaikučiams. Lai mūsų 
mažieji pasigėri eglutės puošnu­
mu ir tegul Argentinos Lietuvių 
Centro Kalėdų Senelis juos gau­
siai apdovanoja mūsų suaukoto­
mis dovanomis. Prisidėkime visos 
ir visi!

Kalėdų dienoje, (25. 12. 60, 19 
vai.) eglutės šventėje, tegul da­
lyvauja mažieji ansambliečiai ir 
būsimi jų kolegos.

y.

y

W. J. ir Ona Jurgėlai, 
„A. L. Balso" bendradarbiai iš 
JAV vėl atvyksta atostogauti Ar­
gentinon. Buenos Aires pasieks 
sausio 7, 1961, 14 vai. Ezeizą. 
Jurgėlai yra A. L. Centro Gar­
bės Nariai. Skaitlingi jų draugai 
Argentinoje jiems ruošia pager­
bimą Dr. J. Basanavičiaus vardo 
Argentinos Lietuvių Centre. Ger­
biami Jurgėlai atveža daug fil­
mų iš lietuvių tabako augintojų 
gyvenimo Š. Amerikoje. Apsistos 

Balso Leidyklos namuose.
VIENINTELIS ”A. L. BALSO" 
adresas nuo Naujų Metų 
Leidyklos namuose, V. Lugano. 
Pinigus pašto perlaidomis ir ban­
kų čekiais su užsakymais siųsti: 

„Argentinos Lietuvių Balsas“, 
J. L. Suarez 5684, (Sue. 39) 
Buenos Aires, ARGENTINA

ANTANAS LEVANAVIČIUS 
Canada 2025 — V. Industrial 

LANUS Oste
Megstinių dirbtuvė namuose. 
Vilnonių ir šilkinių megstinių 

pasirinkimas. — Pildomi 
užsakymai.

C. Aires.
Once) 
išlipti

Dr. L. MACKEVIČIUS 
ligoninės Clínicas 
medikas-okulistas

Corrientes 2775 — p. 9—24 
T. E. 89-5436

Priima akių ligonius antrad., 
ketvirtad. ir šeštad. nuo 

15 iki 19:30 vai.

VILIUS RASIŪNAS
Optikas Technikas 

AB3KTAL TOTO — APARATAI
Savo Later s.tori j o ja pzilsaa: 

SoStafliMiate nao 13 —17 
Séfcusdieni&ia nuo 11 —13 
Grito de Alcorta 876 

(Franto (Hub Pomona.)
Caa&la Cozrea 43, Masto FKUFS

J a o i & s P & 1 i 1 s, oav.
VILLA RUMIPAL, CArdoba 
Vasarstojai prašomi iš aukš­
te uždaa^yti kambarius. „U* 
tsjvsia”, prie pat ežero C&la- 
muehita, turi gari audus pa- 
teg'amus e&vo skaitlingiems 

vasarotojams.

PRAŠOM ĮSIDĖMĖTI, KAIP 
GERIAUSIA PRIVAŽIUOTI 

PRIE „A. L. BALSO“ 
LEIDYKLOS

J. León Suárez 5684, Bs.
Važiuojant iš (Plaza

Miserere omu. 144 reikia 
prie Guamini ir Corrales, eiti 
pirmyn vieną kvadrą iki Tabaré 
ir 2 kv. į dešinę iki José León 
Suarez.

Iš Liniers col. 220 važiuoti iki 
galo, eiti per Guamini į miesto 
pusę 1 kvadrą iki Madariaga, pa­
sukus į kairę 2 kvadras iki José 
León Suarez.

Iš Primera Junta col. 236 iš­
lipti Gral. Paz ir Agüero (prieš 
grupę didelių namų), eiti į kairę 
skersai Gral Paz, pasukus i deši­
nę matosi Lietuvių Centro Rū­
mai, nuo jų 1 ir pusę kvadros 
iki J. L. Suarez.

Iš Retiro pro plaza Constitu­
ción col. 403-B (B priveža ar­
čiau), išlipti lygiai taip kaip ir 
iš eol. 236.

Iš Puente Alsina arba iš Li­
niers omn. 114 (eina visą parą) 
išlipti ten pat kaip ir iš col. 236.

Patogus privažiavimas lengvo­
mis mašinomis, kadangi J. L. S., 
kaip ir didžiuma Villa Lugano 
gatvių, yra naujai asfaltuotos.

— Federikas Koreikis, J r., su 
pagyrimu baigė 6 skyrių mokyk­
lą ir stoja Industrinėn Gimnazi­
jom

— Alicia Cipinys iš Wilde per­
ėjo j penktą klasę Valstybinės 
Gimnazijos.

— Broliai K. A. Morkai, 15 die­
nų vasaroję Nalivaikų „Lietuvo­
je“ salose Ibicuy. išvyko į Mal­
dė Ajo. Naujus Metus sutiks Dr. 
J. Basanavičiaus vardo A. L. 
Centre, Villa Lugano.

— Pranas žygas, savo amžiaus 
65 m. sukakties proga. 11. 11. 60 
savo namuose Lanus suruošė vai­
šes, kuriose dalyvavo pusšimtis 
artimiausių Prano ir Veros Žygų 
draugų.

— Juozas Albertas Marcijonas, 
sykiu su savo žmona Regina La- 
banavičiūte, buvusia Argentinos 
filmų artistė, „Aerolunch“ savi­
ninkai, aprūpina maisto produk­
tais ir gėrimais keletą lėktuvų li­
nijų. Sykiu dirba Marcijono svai­
nis Meškauskas. Vestuvėms ir ki­
tokioms puotoms dastato produk­
tus, pasiteiravus Rio Limay 1484 
arba 1440; TE. 21-4514.
' BARAS — RESTORANAS 

“IDEAL”
Pr. Mickevičius y Cía.

Av. Saenz 595 — Bs. Aires.
T. E. 91-0716

LIETUVIŲ 
BĖ MIN.

Gruodžio 
sanavičiaus 
Lietuvių Centre lankėsi LLK ir 
PET pirmininkas min. Vaclovas 
Sidzikauskas. Nors tai buvo pir­
madienio vakaras, ir niekas iš 
anksto nebuvo įspėtas, bet susi­
rinko arti šimto A. L. Centro na­
rių. ALC Garbės Nario J. Gradec- 
ko ir kitų veikėjų iniciatyva ta­
po suruoštos vermuto vaišės, ku­
rių metu, muzikui Vytautui Bal­
čiūnui pristatant, visa eilė kalbė­
tojų pasakė savo nuomones.

Pakviestas kalbėti min. Sidzi­
kauskas tapo sutiktas ilgai užtru­
kusiais plojimais. Savo kalboje 
Garbės Svečias dėkojo eentrie- 
Čiams už parengimą ir džiaugėsi 
didinga ALCentro statyba, bib­
lioteka bei ruošiamais įrengimais 
meninei, kultūrinei ir sportinei 
jaunimo veiklai. Ministeris taip­
gi papasakojo apie savo veiklą 
kaipo Lietuvos Laisvės Komiteto 
ir Pavergtų Europos Tautų Sei­
mo pirmininkas. Visiems buvo 
malonu girdėti, kad tokio plataus 
mąsto diplomatas ir juristas sto­
vi bendro priešo pavergtų tautų 
vadavimo darbo pryšaky.

Vytauto Balčiūno pakviesti 
bas pasakė ALOST pirm. 
Čikštas, karių atstovas Itn. 
Balčiūnas, „A. L. Balso“ red. K. 
Norkus, ALCentro sekt-. L. Lem- 
beris ir II sekr. Elvira Sprindytė, 
sabečių kooperatyvo pirm. Vyt. 
V. Nabvaika. urugvajietis lietu­
vių draugas J. P. Martinez Ber- 
setehe, A. Mičiūdas ir Avellane- 
doje įvykusį seimą tvarkiusieji 
Lietuvos Pasiuntinybės delegatas
K. Čibiras, LIC pirm. Z. Juknevi­
čius ir TE pirm. I. Padvlaskis.

Buvo įdomu išklausyti min. Si­
dzikausko pranešimą ir įspūdžius 
iš jo vizito Argentinoje, tuo la­
biau, kad jo lankymosi dėka vi­
sa Argentinos spauda aktyviai 
gvildeno Lietuvos ir kitų paverg­
tu tautų laisvės reikalą.

Pobūvis A. L. (’entre buvo tik­
rai reikšmingas. Dalyvavimas 
akademinio jaunimo ii- ALCentro 
veikėjų nuoširdūs pasisakymai 
apie reikalą ne vien teoretinio, 
bet ir praktinio bendro darbo ko­
lonijoje reikalingumą, įrodo, kad 
mūsų visuomenė su nuoširdžiu 
pasiryžimu reaguoja į taip opaus 

. mūsų tautos žaizdų gydymo rei­
kalą. Istorines foto nuotraukas 

’ padarė „A. L. Balso" leidėjas
Pranas Ožinskas.

. Po susipažinimo su A. L. Cent- 
, vo veikėjais, min. V. Sidzikaus­

kas, Jonas Čikštas, žurnalistas J. 
Martinez Bersetehe su žmona, ra­
šytojas K. Čibiras, Z. Juknevi- 

. čius, G. V. Balčiūnai, leidėjų P.
O. Ožinskų tapo pakviesti į mū- 

- sų Leidyklos namus „Tulpę“, kur
svečiai apžiūrėjo spaustuvę, ar- 
ehyvuojamus leidinius, redakci­
ją ir „A. L. Balso“ Moterų Sky­
riaus vedėjos O. G. Ožinskienės 
tapo pakviesti lietuvių meninin­
kų kūriniais ir lietuviškais rank­
darbiais papuoštou ..Tulpės“ sek­
lyčion, kur prie kavos pasidalin­
ta įspūdžiais.

— Min. V. Sidzikauskas 8. 12. 
I960, inž. J. Ramanausko autu 
palydėtas, aplankė St. ir K. Si- 
kerytės Stancikų rezidenciją Ad- 
rogue. Sykiu dalyvavo Stancikų 
sūnus, med. gyd. Dr. Petras Sta­
nciką su žmona ir sūnum bei A.
L. Balso redaktorius ir V. Sike- 
ris. Ministeris perdavė linkėji­
mus nuo jų sesers, Sikerytės-Če-
etienės, kuri New Yorke dirba 

kaipo Lietuvos Laisvės Komiteto 
raštinės vedėja.

— Jonas Virmauskis prašomas 
ateiti „A. L. Balso“ Redakcijon 
atsiimti jo gimimo metrikus, gau­
tus legalizuotus iš Chicagos ir 
laišką iš Marijos Stančaitės Za- 
Jumskienės.

— A. Šatkauskas su šeima, va­
sarodami Punta del Este, Urug­
vajuje, prisiuntė geriausius lin­
kėjimus „A. L. Balso“ leidėjams
P. O. Ožinskams. Po 20 dienų va­
sarojimo Urugvajuje pabuvę sa­
vaitę laiko Buenos Airese išskri­
do į JAV.

— Antanas Mačiulaitis išėjo 
pensijon. Ta proga 3, 4 ir 5 dd. 
gruodžio vaišino savo draugus J. 
Kanapinskų namuose. Buenos 
Aires. Svečių tarpe matėsi N. Ka­
linai, J. Račiai, Ė Stukai. E. Do­
minai, A. Gudeliūnai, S. žižiai. T. 
Dailydės, Julius Petraitis. B. Ka­
počius, Slančiauskaitė ir kiti po­
no Mačiulaičio artimieji. J. K.

kai 
J.

MOZAIKŲ FABRIKAS 
“LA NUEVA”

JUOZAS ZAVICKAS, sav.
Fabr.: Raštinė ir Parduotuvė
B?,cacay 741 Uriarte 8048 

! BOULOGNE — SUB MEB

ALAMBRERIA “ANITA” 
I^dependeada 1800,

TE. 28-2540. Bs. Aires
O. WT.
Didelis «atete ir vutetakl-
MR*. Didscnlns uSsakynm» flMrta- 

fcKS $ nešima.

1
Kazimieras Liutkevičius 
vyriškų rūbų siuvėjas 

Bulevard 27 de Febrero 1107, 
Rosario.

Priima užsakymus ir atlieka 
darbą iš geriausios medžiagos. 
Lietuviams 10% nuolaidos.

Gruodžio 22 d., 1960 ui. M 1151

Skaudžiai nelaimei įvykus, 8. 12. 1960 metais, 
JUOZUI KRIŠČIŪNUI

mirus, reiškiame gilią užuojautą jo žmonai Elenai Goštau­
taitei Krikščiūnienei su dukromis, žentui A. Slančiauskui, 
S. Stalioraičių, R. šeštokų ir K. Kunigonių šeimoms.

Jonas Trainauskas ir Šeima

Gilaus liūdesio valandoje,
JUOZUI KRIŠČIŪNUI

mirus, netekusiems vyro, tėvo, žento ir uošvio Krikščiūnų, 
Slančiauskų, Goštautų, Stalioraičių, šeštokų ir Kunigonių 
šeimoms nuoširdžiai užjaučiame, kartu budėdami.

Stasys Metrikis ir šeima

Kūrybinio gyvenimo pusiaukelyje
JUOZUI KRIŠČIŪNUI

mirus, reiškiame gilią užuojautą vėlionies šeimai ir Kunigo- 
niams, Slančiauskams, Stalioraičiams, šeštokams bei visiems 
artimiesiems, kartu budėdami.

Juozas Kučinskas ir šeima

Petras Kriščiūnas ir šeima

Mano brolio sūnui
JUOZUI KRIŠČIŪNUI

mirus, gilaus skausmo valandoje reiškiame nuoširdžią užuo­
jautą vėlionies žmonai su dukromis, žentui su šeima ir vi­
siems artimiesiems.

Jonas ir Ona G. Sudniai

Taip staigiai ir netikėtai
JUOZUI KRIŠČIŪNUI

mirus, giliai užjaučiame vėlionies žmonai, dukroms ir žentui 
bei kitiems artimiesiems, kartu budėdami, netekę gero 
draugo.

Buvusiam mano bendradarbiui
JUOZUI KRIŠČIŪNUI

8. 12. 1960 mirus, reiškiu gilią užuojautą vėlionies žmonai 
Elenai Goštautaitei, dukroms ir žentui A. Slančiauskui bei 
kitiems artimiesiems.

Federikas Koreikis ir šeima

® Suvedame atskaitomybės knygas.
® Sutvarkome mokesčius.
• Sudarome sutartis.

JORGE ZIBERKA
Contador — Knygvedis 

(’NEL. M. OIIILAVERT 1079— Bs. Aires — TE. 921-2439

DRA. ANA ROSA MISKŪNAS
CHIRURGE — DANTISTE

•i Savo kabinete priima pirmadieniais, trečiadieniais ir 
penktadieniais nuo 16 vai. 

(Kitom dienom — pagal susitarimą).

£ Av. del Trabajo 2879 — — T. E. 66 - 8145 Y
Buenos Aires X

■Puošnius, moderniškus, stiprius ir amžinus 
BALDUS PADIRBA IR IŠSIMOKĖJIMUI PARDUODA 

IGNAS STUKAS 
Av. B. Rivadavia 1128 (2330) —> Lanús, GR.

NERVŲ ir PROTO LIGOS 
Liaukų nenormalumai

DR. SANCHEZ ALIZCORBE 
9 — 12 ir nuo 15 — 20 vai.

B. Mitre 1835; — TE. 45-1792

LIETUVIŲ KRAUTUVĖ 
Casa “CAPICUA” 

Faxdusda ícUriJos bilietui, jaoSyfc- 
Icias rB.'tai’Miic, fiafelag, etc. 

frisas VAioaKoins, iav.
Waraes 373 Villa Crespo

RADIO TSOHNIKAg
VINCAS RAMANAUSKAS 

(Diplomuotas JAV)
Dirbs ir parduoda? Radio s.saratta 
ccsTMEados ir ampiladoraa. Seise 
vlsoirlg ilifiię Ir ajarstM,
garaatuodamsa ež savo dartaj. Fa- 

ir suslšams, satateo namsass 
V/iat* Ir į srettacs ptisaiteašma. 
ADES2/1®:
calle Pola 289 — TE. 64.4154 
■(Aukšuma: Rivadavia 10,600)

B. LSVISAS 
Lietuvis gydytojas—-chirurgas 
Diplomuotas Berlyno ir Cor- 
dobos universitetuos. Kardio­
logijos viršininkas Fiorito li­
goninėje. Širdies ligų specia­
listas. Priima širdies, aorta ir 
kt. ligų ligonius savo konsul- 
torijoje nuo 15.30 iki 18 vai. 
CALLAO 545 — TE. 40-8669

Impr, ‘ * La Voz ’ J, L. Su&rez 5684, B. X.
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